
БЕРЛІН, 22. жрвтниБри-: війни Другі держави 
тійська лібера.іьна партія вида- жуть ліберали 
ла маніфест, що домагається іброїтиси так само, як вони 
головним чином поменшення примусили Німеччину роззбро

їтися, на основі Версальськоі 
угоди, хоч вона була колись 
найбільш озброєною країною.

Маніфест ліберальної партії 
вказує на становище, яке вона 
займе підчас слідуючих вибо
рів, до яких він підготовляє лі
бералам поле.

ЛОНДОН, 21 жовтня ґ и.т-
берт Паркер, репараційний а-

ка- їхньоі платні, уважатимуть Г'ил- 
берта ГТаркера відповідальним 
за знищення їхніх надій на по
ліпшення їхнього матеріально
го становища.

Німецька преса з обуренням 
називає цю інтервенцію кон
кретним виявленням "Досів- 
ського рабства 
"Льокал Анцайгер"
(зовсім слушно), що ця інтер
венція означає “цілковитий у- 
падок суверенности фатерлян-

хіст, що зветься Володій. “В 
10 годині вранці 
повал
шов до мене і сказав, що Пет
люра повинен бути вбитий. Пів 
години після вбивства він прий
шов назад до мене, очевидно в 
піднесеному настрої". Той Во
лодій, як каже Шаповал, буцім
то стояв на сторожі, коли 
Шварцбард стріляв Петлюру.

Щоб виявити брехню Шапо- 
вала. Торе з задоволенням 
прсдложив судові фотографію, 
на якій Шаповал, що визнає 
себе противником всего ради
кального й революційного, зня
тий разом з тим самим Володі- 
ном. про якого він росказував 
судові. До цеї фотографії до
лучено заприсяжене посвідчен- 

заявив Шаповал - ня. що вона знята в місяць пі
сля того, як Шаповал-поперед- 
ио.зробив був на письмі свою 
першу заяву проти Володіна, 
яку він тепер устно повторив в 
суді. Фотографія доказує, що 
Володій є приятелем Шапова- 
ла, а не Шварцбарда і що брех
ня певно була уплянована обо
ма цими приятелями.

повинні роз казав Ша-ПАРИЖ, 21. жовтня ським комісарем від єврей
ських справ у Москві, а пізні
ше втік через якісь вчинки і бе
ре участь в контрреволюційній 
протирадянській роботі. Оцей 
єврейський нікчемний чорно
сотенець. Добковський. заявив, 
що Шварцбард був членом тай- 
ного комітету, буцім то органі
зованого в Парижі радницями 
з метою вбивства Петлюри, 
щоб перешкодити його пово
ротові до влади на Україні.

"Генерал'' Шаповал, що слу
жив у Петлюри, в свойому зі
знанні свідчив, що регулярне 
петлюрівське військо ніколи не 
робило погромів на Євреїв і 
що Петлюра противився такій 
тактиці. "Петлюра не був анти
семітом
він був гуманітаристом і прия
телем Євреїв".

Коли Шаповал це сказав, з 
публики хором загреміли вигу
ки на кільканайцятьох мовах: 
“Ні, ні! Він бреше!"

Шаповал сказав судові, що 
буцім-то Шварцбардові пома
гав у вбивстві Петлюри анар-

Тре-
тя сесія судової росправи про
ти Самуїла Шварцбарда, за 
вбивство С. Петлюри, відзначи
лася в четвер майже безпере
станним придавленим гомоном 
і частими палкими вигуками

гент, настановлений згідно з 
ославленим "плином Доса", за
протестував проти двох пред- 
ложених в німецькому парля- 
менті законопроектів 
ві збільшення платні иублич- 
ним службовцям і в справі ре
форми шкільного закона.

він (Володій) прий-

зброєння Великої Британії і 
облегчення податкового тяга- 
ру населення. В тому-ж мані
фесті ліберали заявляються за 
цілковитим усуненням війни, 
як способу вирішування спорів 
між народами, та за повнію 
підтримкою Ліги Націй.

Як негайні кроки, що їх по
винен уряд Великої Британії 
підприияти, ліберальна партія 
пропонує в свому маніфесті:
1 Підписання з'обовязання 
виробленого .Лігою Націй 
передавати всі спори легально
го характеру міжнародньому 
судові в Гадді. 2, Заключення 
обширніших арбітраційних до
говорів 3. Зменшення своїх 
власних збройних сил, які є за загального страйку у вуглевій 
великі в порівнянні з вимогами індустрії цілої Німеччини. Во- 
теперішньої ситуації, і запере- на признала збільшення платні 
ченнн думки про суперництво вуглекопам на 111 j відсотків, 
зі Злученими Державами на тоб то лише на 3 відсотки мен- 
морі. 4. Повзятти кроків дія те. як цього вуглекопи дома- 
скликаннн плямованої конфе- ; галися. 
ренті, що встновила-б ясний 
і повний кодекс міжнароднього 
права, регулюючий відносини 
між державами

Зменшення зброєння в мані
фесті визнається за необхід
не, бо зброєння є заохотою до

в спра-

Німеччини"протесту зі сторони схвильова
ної публики, що заповнила по 
береги судову салю.

Не зважаючи на безперестан
ні хдари молотка судді Фльорі 

НІМЕЦЬКІ ВУГЛЕКОПИ ВИГ- і його заклики до спокою, гля- 
РАЛИ СТРАЙК.

з ме та являєтою встановлення навчання ре
лігії в школах Він виготовив
меморандум на 44 сторінки до 
німецького міністерства фінан
сів. в якому, між иншим, дома
гається вияснення, яким спосо
бом німецький уряд мав-би 
покрити той видаток на збіль
шення в розмірі около 25 від
сотків платні публичних служ- 
бовиків.

ду
Інтервенція Гмлберта Марке

ра викликала сензацію, бо в 
Злучених Державах знали про 
його меморандум скоріше, як в 
Німеччині. Меморандум 
ме далекосяглі наслідки Ні
мецький уряд може радий з ін
тервенції в справі збільшення 
платні службовцям, але буде 
боротися до останнього за 

І илберта Маркера, пред- шкільний законопроект, бо йо- 
ставника американського фі- йо ухвали домагається като- 
нансового капіталу, в справи лицький націоналістичний со- 
законодавства Німеччини, вик- юз. Ця організація цілковито 
ликало величезне обурення, о-! розпадеться, якщо цей 
собливо в робітничих масах, і проект не буде ухвалений. В 
Міліони цивільних службови-1 тому ви падку і райхстагові ла
ків, що сподівалися збільшення грожуе розвцзання.

дачі, як видно, не могли кон
тролювати себе і сторожі по
рядку були примушені погро
жувати багатьом виключенням 
з салі, поки вони опановували 
свої почування. Ця сесія від
значилася також найбільш на
пруженою боротьбою між Анрі 
Торе, головним адвокатом о- 
борони, та Цезаром Кампікі, 
що заступає родину Петлюри.

Одинокий Шварцбард, між у- 
часниками цеї судової драми, 
був спокійний. Навіть тоді, як 
він робив зауваження до оскар
жень, пороблених М. Добков- 
ським, що був в 1918 р. радян-

БЕРЛІН, 22 жовтня
Страйк 60.000 вуглекопів цен
тральної Німеччини потревав 
дуже коротко і закінчився пе
ремогою страйкерів. Арбітра- 
ційна рада полагодила страйк 
швидко, щоб не допустити до

мати-

Оба ці законопроекти завер
нено до комісії, щоб уникнути
парляментарної крізи. Втру
чання

законо
. Як власники копалень так ро
бітники мусять до завтріиіньо- 
го вечера одобрнти або відки
нути вирішення арбітраційної 
ради, бо в противному разі во
но стане обовизуючим для о- 
бох сторін.

СВЯТКУВАННЯ ДРУГОЇ РІЧ
НИЦІ УКР. РОБ. ДОМУ 

В СОДБОРИ.
УКРАЇНСЬКІ ПАТРІОТИ ВІТАЮТЬ 

ШЛЯХТУ НА УКР. ВИСІ ДВІ. БРИТІЙСЬКІ КАПІТАЛІСТИ ФІНАН
СУЮТЬ ЧАН ПО-ЛІНА.(Телеграм» іо "Укр. Роб. Вістей".)

Святкування другої річниці 
існування Укр. Роб. Дому в 
Содбори, Онт., відбулося дуже 
успішно, при великому числі} 
учасників. На сплату довгу'
Укр. Роб. Дому зібрано 725 ІІ,пІІІ,мал'СТИІ|ного уряду в І Іан-

кіні, Джуомін, сповіщає про

ВІЙСЬКОВІ ВИДАТКИ В АНГЛІЇ 
НАЙБІЛЬШІ В СВІТІ.

25. вересня відкрито в Стрию оперативне свято. Це саме під
ШАНГАЙ, 21. жовтня 

фіціяльна новинкарська агенція
О-1 ви, коли стало відомим, що він 

має звйзки з Чан Цо-Ліном, 
(.уп Чуан-Фаном та Чан Чун- 
Чаном. Уряд з Нанкіну вислав 
проти Сенчі військо рікою Ян- 
гце. Звідомленнн згадують про

загально краєву виставу сіль- несла й преса, незаражена ен
ського- господарства і проти- дівсько-угодовою дурійкою 
слових виробів. Вистава тре- 
ва.іа до 2. жовтня. Звидіто її

МАСОВІ АРЕШТУВАННЯ 
В ТЕРНОПОЛІ. доларів.

отримання з достовірних .дже
рел з Мукдену, в Манджурії, ін 
формацій, що дві бритійські 
фірми позичили манджурсько-1 Там Сенчі відступають 
му диктаторові Цап Цо-Лінові !
ЗО міліонів мексиканських до- і

чимале число з усіх сторін іа- 
хідно українських земель, між 
тим багато селянства та шкі.іь- молоді, який відбувся в цілому

Ви-j європейською країною, що за- 
скавнт Сесил, що зрезнгнував раз видає більше на зброєння, 
недавно з кабінету Балдвина, як перед світовою війною, 
провадить тепер своїми промо
вами кампанію за роззброєн

ому він і зрезнгнував з 
міністерського становища, щоб

ЛОНДОН. 21 жовтня V звизку з міжнароднім днем
ЕСПАНСЬКА КОРОЛІВСЬКА 

ПАРА ХОЧЕ РОЗВОДУ. перші сутички, в яких війська
мої дітвори. Але й мри такій рі- крані 
чи. як вистава, не обійшлося пресі). спрямовані проти ро- 
без ундівсько-угодової демон- бітничої молоді. 14. вересня 
страцїі. За марну квоту 3,0001 відбулися в Тернополі збори 
злотих, яку одержали аранже-і молоді в організації денних 
ри вистави на її уладжен .я робітників. Збори були при
від міністерства рільницггл, свячені

святочним професійним На збори ні вна- 
приняттнм міністра Нєзабіт. ь ла- поліція і записала всіх при- 
ського, воєводи Корсака га сутніх. На основі того списку 
членів польського уряду. Це тернопільська 
поведений аранжерів виставі; і зладила обвинувачення в на- 
викликало загальне обурення ! прямі державної зради і вже 20 
серед селянства, яке прибуло! молодих робітників опинилося 
у великій кі.іькости на це КО-!В слідчій вязниці.

. почалися ПОЛІЦНШІ ре
НЮ ПОРК, 21. жовтня Де-

РОБІТНИКИ ПЕРЕМОГЛИ У 
ВИБОРАХ В НОРВЕГІЇ.

пеші з Мадриду доносять, що, 
по всііГКспанії кружляють слу- Л,ІР'Н ^■| не Чан Цо-Лін міднії

сан їм виключну концесію на | 
будову залізниці через багаті 
природніми багацтвами околи-

ПОЛГАРІЯ ХОЧЕ ПРОГНАТИ 
РОСІЙСЬКИХ іміі рантів.

ним
хи про можливість розводу між 
еспанським королем Альфон
сом і королевою Вікторією.
Поширені також натяки на те, 11 ' китайської провінції Чіглі

Ця залізниця

ОСЛЬО, Норвегія, 21. жов- 
Остаточний вислід лар-

мати можливість переконувати 
населення в необхідності! роз- гня
зброєння Без роззброєння, ка- лиментарних виборів в Норвегії

перейогу рс-

СОФІЯ, 17. жовтня Бол
гарська націоналістична Пар
тія домагається від правитель- 

має лучити ства безпроволочного прогнан
ий і Болгарії близько ЗО тисяч 
російських імігрантів. Не до
магання стоїть у звязи з гостро- 
ю економічною крізою й зро- 

Нова лінія мас злучи- стом безробіття у Болгарії
Російські імігранти конкуру- 

по- ють з болгарськими робітника
ми й спричиняють знижку їх 

уряд в заробітків. Крім цього болгар- 
лроголосив ганков- ське правительство виплачує 

ського генерала Тан Сенчі російським імігрантам спеці- 
зрадником національної сира- яльні грошеві запомоги.

виключно справам
вистава зачалася

же Сесил, нема що ду мати про і виявляє всїКіку І
бітників, а (фк-лтк шо цю справу недавно диску

тували між собою сер Остей існуючі дні залізнодорожні лі- 
Чемберлейн, бритійський міні- нії в північному Китаю, що про-

мир в Європі.
"Не забуваймо

і втрати кон- 
каже Се- серватнвної і ліберальної бур- прокуратуї а

що з кожного фунта жуазних партій.
Партія Праці має 59 послів 

(27 послів більше, як поперед- 
но ) ; коїісервати й ліберали 32 
(22 менше, як попередно); аг
рарії 36 (4 більше, як поперед
но); радикали 29 (5 менше, як 
попередно); робітничі демо
крати 1 ( 1 менше, як поперед
но;) комуністи З (3 менше, як

сил
стерлінгу!, що ми платимо як 
податок, чотнрнайцять шилин- 
гів йде на кошт минулих, або 
на підготовні нових війн. Це 
є страшний тягар, далеко біль
ший за тягар, що його під те
перішню хвилю зносить на со
бі яка небудь країна в світі".

Вискавнт Сесил каже, що 
Велика Британія є одинокою І попередно)

стер ^кордонних справ, і е- ведені з півночі на південь, од- 
сланський диктатор Прімо де, на попри море, друга в глибині

країни
тися в стратегічному місці

Рівера
Кажуть, що король Альфонс 

був-би вже почав кроки, щоб Назв бритійських фірм не 
розвестися з королевою, ко- 
ли-б не побоювався, що це мо-

дається

РІЖНІ ВІСТИ Націоналістичний 
Нанкініже викликати незадоволення зі 

сторони бритінського короля 
Джорджа і королеви Мері. Ко
ролева Вікторія є внучкою Вік
торії. колишньої королеви Ве
ликої Британії.

ПОМИЛУВАННЯ ДЛЯ БАТА- ПОЛІЦІЯ ШУКАЄ ШЕ ОДНО- 
ТОГО РОЗПУСНИКА. ГО “КУ КЛУКСА".

РУМУНСЬКИЙ УРЯД УТРУДНЮЄ ДО
ПОМОГУ ПОТЕРПІВШИМ,

МУС ДЖО, 18. жовтня. 
Федеральний уряд помилував Поліція пошукує ще за одним 
Ерла Карела, відомого нюйор- організатором Ку Клукс Клену, 
ського театрального гіідприєм- шо зветься Г. Ф Еморі, а має 
ця. котрип минулого року про-[кілька прибраних назвиск. Він 
славився був тим. що купав зібрав вкладок від легковірних 
підчас одної забави одну зі охотників на членів "невидимої

ВАШИНГТОН. 18 жовтняСУДЯТЬ БУВШОГО МІНІСТРА ЗЛУЧ 
ДЕРЖАВ ЗА ШАХРАЙСТВО,

!

ДОБРІШ ДОКТОР.
ЬРУКЛИН. Н. П.. 20 жовтня.
Едвард Кох вдавав з себе 

доктора і називався "Др. Кац" 
та "Др. Франклін". Був “спе- 
ціилістом від нородів", а ліку
вав жінок в той спосіб, що на* 
казував здіймати з себе нер- 
стені, нашийники то-шо, щоб

Ідові предложено зізнання Син- 
В минулий вівторок почався клейра, зроблені чотири роки 
тут процес проти Алберта Фо- томі перед сенатською комісі- 
ла, вівшого секретаря внут-Ією. Сухтя має вирішити до 
рішніх справ у кабінеті прези- понеділка, чи ці зізнання мо- 
дента Тардинга, та нафтяного жуть бути вжиті проти обвину- 
підприємця Гарі Синклейра, я- ваченнх. 
кі мали допуститися обману 
федерального уряду при винай- 
мі федеральних нафтових тере
нів у Тіпат Домі, зарезерво
ваних для воєнної фльоти.

ВАШИНГТОН. 22. жовтня З ініціятиви соціял-демокра- свій грунт, бо там пильнують 
тичної партії повстав в Чернів- ґранічери панського дерева, шо 
цях "Комітет працюючих для понаносила вода з гір. Були 
підмоги жертвам повені". Комі- випадки, шо гранічери стріли- 
тет видав відозву з зазивом до ли до нещасного населення, и- 
всіх працюючих, як в межах кому вода й так все забрала. 
Румунії, так і закордоном, ши
би вони з останього урвали 
а підпомогли братів-нуждаріь.

Допомогова акція утруднена 
тим. що в північній Буковині 
існує стан облоги, отже ніхто
з комітетових не має сюди до- впали жертвою кількакратних

конфіскат. Конфіската стріну
ла “Світло", "Професійні Ві
сти", “Наше Слово" й инші. Ці 
конфіскати в останніх часах 
поліційна влада

своїх акторок у вині, а відтак ; імперії"" на суму $1,313 і щез 
на суді, зізнаючи під присяго- ! 
ю, заперечив свій вчинок.

Карло був засуджений за
БУРЯ П ПОВІНЬ В КВЕБЕКУ.

КВЕБЕК, 22. жовтня За-кривоприснгу на рік вязниці 
Він відбув всего одну третину тяжна Дощева буря наробила

багато шкоди і спричинила по
від цього “не родилися звихне- 
ні діти Він помагав ці "дріб-І кари, коли наспіло для нього 

помилування. вінь на півострові Гаспе. в про- ниш" 
вінції Квебек. Повінь залляла

КОНФІСКАТИ СЕЛЯНСЬКИХ 
І РОБІТНИЧИХ ГАЗЕТ.

здіймати і ховав у свою 
кишеню. За це лікують його 
тепер у вязниці від злодійських 
привичок.

ПОВІНЬ В ПЕНСИЛВЕНП.
ГАРИСБУРҐ. Па., 20 жовтня ;
Повінь навістила Пенеилве-1 

Перший день зійшов на ви нію і великі простори, включа- 
бір лави присяжних с\ ддів__До : ючи Гарнсбург, Питсбург, Вил Після двох-тижневої розпра- 
лави ввійшли дві жінки. В сво- кесбері і Шамокин. залиті во- ви проти 7 обвинувачених зі 
їй промові адвокат уряду під- дою Тисячі людей зосталися | Стрия, яким закидувано при- 
черкнув, шо Фол дістав від без даху над головою, а 10.000 
Синклейра бондів вартости на [ робітників позбавлені можлн- 
230,500 доларів

; багато містечок і фермерських 
ЗА НАЛЕЖАННЯ ДО КОМУНІ- осель Премієр Квебеку, Таше-

СТИЧНСЯ ОРГАНІЗАЦІЇ.
Останні числа західно-укоа 

міських пролетарських органівро. робить старання, щоб до
помогти жертвам повені. Справжня робітнича газета ступу, 

повинна бути в хаті кожного Румунський уряд поставився 
о- робітника. Щоб доконати це- до нещастя, яке стрінуло Гуцу- 

належність до комуністичної, коло 3,000 будівляних робітни- то, “Українські Робітничі Ві- ліе з його вини, цілком байду- 
організації, запав 29. вересня дків в Торонто вийде в понеді- сти” знизили свою передплату [ же. Навіть спису шкоди досі не 

вости працювати. Вода задля- перед львівським судом при-|лок на страйк в симпатії до на місяць листопад для нових‘ переведено. Шо більше, на лю- 
До пятниці провадилася бо- ла багато копалень Кілька о- суд: О. Келєра засуджено на 21 страйкуючих карпентерів Це передплатників на половину! лей, які ходять з горя мов бо

ротьба проти впертости обо- сіб загинуло від повені Повінь роки, М. Зощака на 10 місяців припинить працю при будів- Подбайте-ж, щоб “Укр. Роб. жевільні і шукають своїх рід- 
ронців Фода й Синклейра, як; спричинив зливний дощ, що В. Бухара на 6 місяців, Миколу лях. Страйк піддержує Амсри- Вісти" були у вашій хаті і віних, хат та дорібку, устроено 
не хотять допустити, щоб су- падав 78 годин без перестанку | і Василя Савчуків увільнено. ! камська Федерація Праці. хаті вашого сусіди.

ТОРОНТО, 22. жовтня

переводить 
дуже систематично, що є на 
глядним доказом наміру зни
щення робітничої преси. Кон- 
фіскаті підпадають навіть осу
ди угодової акції УНДО.

%
облаву. їм не вільно вийти на
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ш та складають рабські чолобитні перед представниками поль- фондів для потерпівши* від 
ського уряду на українській виставі в Стрию

Ми покищо не маємо відомосте, чи Пащука прннято назад .тих Західної .України Кроні 
до комуністичної фракції; хоч би й так, то це не змінює справі:, цього місяць жовтень був прн- 
Чи вій вернув до комфракції. чи хоч би не вернув — його*значений для кампанії в ко 

44 00 поступок годі назвати "мужнім". Цей поступок свідчить якраз ристь партійного органу в ан-
--------- про неста-тість людини, про слабо душний характер. А те, як глійській мові “Воркера". Обі

поступили з ГІащуком вороги працюючого українського наро- ці кампанії не мало виснажили
—... ду як вся польсько-шляхетська й українсько-угодовська преса - робітників й фермерів, про шо

, використала поступок Пащука. щоб накинутися на визволь- свідчить сума, шо під теперіш- 
і.нй рух працюючих — нехай послужить пересторогою для всіх ний час сягає 12 тисяч доларів, 
слабоду хів в комуністичному русі

UKRAINIAN LABOR NEWS То-ж до праці товариші й то-1 
варишки! До щирої впертої й 
завзятої праці! Збільшім чи - : 
сло наших передплатників в! 
двоє! Побиймо рекорд пресо- 
вккгег’фонду всіх попередніх ро- 
ківТ'

СКАЛКИ життя.по-
вені робітників і селян на землл4 іхТ*ііТ-1і m-*K*kl7 by IB* Workers жжС Гутмо Psbllaklac 

Ueüisd. s Joist Mock com рожу. l»carporst»d soder tbs loss of
_____ ; Д __ " ‘ »i tbs coroer of Pritchard

McCrssor Strew la tke City of Wmiprc. Manitoba.

PTBMwl

Ai ЩО TAKE ЖИТТЯ?
ÜBbecnptioo per year Коли фільософи 

вам це питання
пояснять 

тоді не буде-Telephone : 51 «5
Наші кличі на листопад те ви вже мати життя. Тому ра

джу вам задля спокійного жит-
1

Кожний робітник,
її передплатником “Україн- тя вашого не шукайте роз- 
ських Робітничих Вістей"! Кож- вязкн цего питання у фільосо- 
ннй фармер, — читачем й ne- фів. 

ще не маємо, але сподіємось, j редплатннком “Фермерського 
що жадна партійна частина не ЖнТтя"! К\,жна робітниця й 
могла занедбати це, важн. і ' кожна фармерка читачкою і, 
справи и до кшця місяця жов-1 передплатницею "Робітниці " 
тня ми зможемо виказатись v Кажнз робітнича й фармерська 
спіхами в користь "Воркера" дяхина 
Та в жадному разі ці попередні 
кампанії не повинні ані трохи 
зменшити нашу енергію й осла
бити фонди нашої пресової 
кампанії в місяці листопаді для 
робітничо-фармерської преси.

читачем
УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

газета для робочого sexy — яшоїіпь тре рада sa тиждень 
у вшториа, четвер і суботу 

Basas Робітжжчо-Фермере ь« Вахаашіче Тоеарество, «аоріюроване а Ma 
Wto6t Ptxtiuus, адммктраша і хр) карна мюнтьсж а Укр. Роб. Доні, на ро
ві syamu llprupx і Мені реї op, у Вінніпегу, Май.

Результату для "Воркера" доо

Відповідайте на це питання 
самі так. як ви його розумієте: 
"кию, щоб їсти, а їм. щоб жи
ти". Все пише 
що випливають з боротьби за 
те, щоб було що їсти.

Подробиць тих, що правда, 
багато і не для всіх вони одна
кові. Чоловік, шо не має на зи-

УНДІВСЬКИЙ КОМІТЕТ ЗЛУЧИВСЯ 
З ПОЛЬСЬКО-ШЛЯХЕТСЬКИМИ,

$4 00Передплата на рік подробиці.

Адреса : чіггачем й перед 
платником "Світу Молоді"! 1

UKRAINIAN LABOR NEWS
Oer Pritchard Ave and McGregor St., Winnipeg, Man., Canada Найкращих успіхів в кам

панії бажає.Коли ми прочитали в комунікаті львівського “Українсько
го Центрального Комітету Допомоги Жертвам Повені", (недав
но називався "Краєвим Комітетом"), що він вже “навязав зно
сини з урядовими воєвідськими комітетами", а українські леві
тові комітети закликає навязати в повітах зносини з урядови
ми старостннськими комітетами, бо в цей спосіб Укр. Централь
ний Комітет “матиме змогу впливати на доцільність розділу 
підмог та инших дарів"
сміховинку, чи може й правда: Одна їдальня вивісила на сво- 

ІІро цю велику історичну подію в життю працюючих Со- му написові, що вона має на обід котлети на половину з кіи- 
Юза Радянських Соціи.іістичних Республік знають вже наші чи- ського мяса, а на половину з мяса канарка. Коли властителя 
тачі з минулого числа "Укр. Роб. Вістей". Про цей величезний ідаЛьні запитали, як він важить мясо коня її канарка, щоб йс- 
лдобуток робітництва радянської країни, який йому да.-а го було точно по половині, то він засміявся й сказав: Дня 29. вересня ц. р. минуло
Жовтнева Революція на передодні своїх десятих роковин "Ношо ще важити ? Я убиваю одного коня її одного 25 років від смерти одного з

найбільших французьких пи- 
Український (панський) Центральний Комітет Допомоги сьменяиків, Еміля Золі (повне

MV кожушини — сушить свою 
/•«.іонним Укр. Л.'іпіпропким голову, як би то заробити на 

/waw. Партії hamiàu. ; неї. *фловік, що не»має притул- 
к\, сушить голову, де-б то ніч 
переночувати.

(Таких міліонн.)
Чоловік, що має багато ріж- 

нороднього одягу, багато г>о- 
скішннх палат
своєї голови, в шо він на зиму

СІМГОДИННИЙ ДЕНЬ ПРАЦІ В РА- 
- ДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ. В 25-ЛІТНІ РОКОВИНИ СМЕРТИ 

ЕМІЛЯ ЗОЛІ.
то нам прийшла на гадку така

не сушить

І одягнеться, чи де переночує. 
Такі “дрібнзгові" питання для 

і него не існують.
Але не можна

В одній великій серії І 
повістей Зол я описав

ження
своїх

сказати, іцо 
взагалі не має в життю тяжких 
проблем, які-б його не мучили. 
Ви певно згодитеся зі мною, 
коли я скажу, що найважні- 
шим питанням, поза самим і- 
снуванняу, для Джека Демпсея 

побити хавку Тунейові.
Читав я недавно, що десь там 

в одному із стейтів компанія 
викинула з хатів сотки голод
них і холодних майнерських 
родин за те, що їхні кормильиі 
не хочуть за ців-дармо працю
вати на компанію.

Перечитав та її забув навіть 
в якому саме стейті. Чи-ж то 
хіба не все одно? Нині в одно
му стейті, завтра н другому, 
позавтра в десятому, нині в 
Злучених Державах, завтра и 
Канаді; Англії, Франції, Німеч
чині. Де-ж ти все те затямиш?

Капіталісти
бітничих жінок і дітей 
них і голодних на вулицю і фі
льософи цим боком питання

канарка, мішаю мясо разом і от вам по половині!” судьбу одної родини Ругон-.Ма- 
кар в усіх її розгалуженнях, а в 
цих повістях унагляднює він і 
мистецький спосіб

знає вже цілий світ
Зібрався господар землі радянської в першій столиці рево

люції, червоному Ленінграді, засів в бувшій царській "Зимовій Жертвам Повені заявляє, що він увійшов в зносини з польсько- його імя Емі.ть, Едвард, Шар.іь. 
Палаті", нині Палаті їм Урицького, вона-ж Музей Революції, шляхетськими урядовими, чи там воєвідськими комітетами, Антуан).

щоб "впливати на доцільність розділу державних допомог та Вродився Еміль Зо.тя в Па
яній колись видавалися протиробітничі закони, підписувалися инших дарів' Він в тих воєвідських комітетах буде впливе- рижі, дня 2. квітня 1840 року 
смертні вироки на революціонерів нині з тої палати Цей- гн на "розділ дарів" якраз так само, мясо канарка впливатиме Батько його був греко-іта.іій- 
тральний Виконавчий Комітет Союза Радянських Соціялістич,- на смак котлєтів, зроблених після вище наведеної рецепти ського походження по фаху 
них Республік видає маніфести при великі вольности трудово- (один кінь і один канарок). інжинєр, а мати була Францу-

А польський уряд, польські воєводи, старости, польська зянка. Не одідичивши по бать
кові нічого крім його великої

де дуже багато впливати на розподіл тих жертв, які напливе- бистроумности й незломної с-

наслідхн; 
алькоголізму родичів для їхніхзасів в палаті, з якої колись сипалися нагаї на людські спини, в
нащадків в першому, другому 
й третьому поколінні. З цілої 
цеї низки повістей найкращою 
є славна повість “Жерміналь", 
в якій Золя змальовує в незрі 
вітаний мистецький спосіб мо-

е

го народу, про велику йому моральну й матеріальну допомогу, 
проголошує в ній великі соціальні реформи, що перед ними І шляхта, "навязавши зносини з тим і ндійським комітетом", бу-

гугній вир класової боротьби, 
жахливі

дріжить цілий капіталістичний світ
Завдяки поступові, зробленому останніми роками в радим- ють до того "славного (панського) Центрального Комітету иергіі, Еміль Золя мусів замо- 

ській індустрії, можливим t зменшити робітникам години пра- під проводом Децикевича та Творидла. доду гірко бідувати. Першу
ці з 8 на 7 годин без зменшення заробітної платні так каже Та як би там не було, панський Український Центральний шкільну науку побирав в місте-

I цей закон зобовнзуе державну Комітет Допомоги Жертвам Повені злучився з урядовими поли- чку Екс,
сько-шляхетськими комітетами. Тепер цей комітет, як каже оди своїх творах під назвою “Пляс- 
фантське "Нове Життя", “є нічим нищим, як льояльним зна- сан", а опісля студіював в Па-

Яі; рижі й Марселі, де й покінчив

соціяльні злидні фран- 
цузького иролєтаріяту, а згля- 

нієї його галузи вугле- 
які під проводом моло- 
войого товариша пори- 

ваніться до першої зорганізо
ваної боротьби проти визиску 

до великого страйку.
Побіч великої КІЛЬКОСТІ! по

вістей, яких самі назви заі:о- 
вни.ти-б цілі сторінки, залишив 
Золя дуже багато й наукових 
праць, літературних критик, 
нарисів і т. ин. А всі його тво
ри становлять одну велитен- 
ську суспільну будову, яку бу
дував вій з подиву гідною ви-

-ДнєИУт 
конів,\ 
дот І

яке змалював він вгосподар радянської землі
індустрію, кооперативну и приватні

Хоч під помешкання робітництва забрано було багато ве
ликих, колись панських, будинків, то проте у всіх індустріяль- ряддям в руках польсько-шляхетського правительства”.

і: чуваємо, а одночасно як довідуємося з американської “Сво 
годи", злі ка цего українського панського комітету з поль 
сько-ш.іхетським у Львові наробили переполоху між попів 
сько-патріотичними комітетами по цей бік океану.

свої студії.
Через деякий час після сту

дій заробляв він собі на кусок 
хліба, як писар у видавничій 
книгарні Ашет-а, причім рівно
часно зачав писати перші свої 
повісти. Перша його книжка 
и. н. "КонТ а Нінон" (Казни 
для Нінон) появилася в 1864 
р. і звернула відразу увагу на 
себе з боку читаючої публики 
В 1866 р. він покинув своє за
няття в книгарні і віддався ви-

шшівних містах будуються для робітників цілі містечка. А тепер 
знову виасигновано 50 міліонів карбованців на будові помеш
кань для робітників

Десять відсотків селянських господарств звільняється від 
плачений податку в додатку дсЖтих 25 відсотків, шо їх звіль
нено було попередньо. Подаровано довг селянам, що його 
видала держава в часі слабого врожаю 1924 1925 р.р , як та
кож іалеглости і попередніх років Виасигновано ще додатко
вих 10 міліонів карбованців для переселення незаможні* селян 
на землю!

Далі йдуть додаткові ниасш нову ванни на будову шхі.і, на 
фонд інвалідів, скасований смертної кари, за винятком для -тих.

викидають ро- 
холо.т-Такого то ні панські Творидли натворили

МІСЯЦЬ ДОПОМОГИ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКІЙ ПРЕСІ.

людського життя не цікавлять
ся. А державні й божі закони 
кажуть, що тут нічого не вді
єш, це приватна власність капі
таліста І він

трсвалістю, відвагою і посвя 
тою. Ця будова була рівночас
но тою могутньою твердинею 
проти скаженої ненависте її 
нападів з боку французької 
здеґенерованої буржуазії, ні ; 
ненавиділа його за те, що він 
безпощадно виявляв всю її мо
ральну гниль. Золя боровся 
завзято проти соціяльного зла, 
проти брехні,й корупції, а тим- 
самим він кинув смілий низмі

із своєї землі, і і 
своєї хати має право викинути 
робітника з родиною серед но
чі, в дощі, в стужу...

Закон каже, шо ту приватну 
власність капіталіст набув сво-

що збройно виступають для повалення радянської влади.
Це лише коротенькі вісти, шо їх принесла з Ленінграду те 

леґрафічна агенція, але вони багато говорять нам про вели 
кі здобутки працюючих Радянського Союза.

Капіталісти цілого світа раді-б кожної хвилини розірвати 1 инний пропагандист та колі
на части радянську країну, втомити в крові тих, що нині пр8- гивнии аптатор, але також, ко- 
голошують ці нові, нечувані ще в світі великі соціяльні рефор- ієктивний організатор. 111- до

' цього, так її можна порівняти

клюймо літературній праці, не 
дійсну ролю залишаючії її аж до своєї 

ріжних продажнії публікацій, смерти. яка наступила в mtc.ii-
Лєнін, — про значіння газети, копавшись про 

"Газета -це не тільки колек починають шукати практичних док отроєння чадом від ушко- 
способів боротьби їй поліп дженої печі 29. вересня 1962 
шеннн свого життя 

Робітнича преса, 
робітничої к.тяси

! єю невтомною працею і., 
ву таки тяжке питання. 

Читаю-ж бо я газети й капі-

зно-рокі
Протягом 36-ох літ Зо.тя 

Читаючи її працював безперервнім з ви
робітки* бачить перед со- тревалістю й енергією над сво- 

оою життя, терпіння й бороть- їми літературними творам,і 
б У все і робітничої к.тяси в ріж- Будучи глибоко перейнятим 
них частих світа. Він починає любовні до природи» він не 
розуміти своє становище іа- лише старався науково врослі- 
співділати, перше в деяких, а ди-ти її закони розвитку й жит 
опісля у всіх змаганннях своєї тя, але рівночасно тіримінюнаи

не 04
Але працюючі Радянського Союза тим міцніше 

свої сили довкола своєї влади й не дадуть вони ворогам одно-
зл учатьми

з риштуванням, що його став 
лить'кило будівлі : воно на мі

талістичні, а в них бачу 
які-ж

ой,
‘фільософічиїТЯЖКІго клаптика своєї іем.ті. не поступляться вони ані найменшим 

своїм здобутком 1 чим більше вони закріплюватимуть з добу т- ' чае 11 контури (зариси). полик-
tint ЗНОСИНИ МІЖ поодинокими

цілому буржуазному світові 
Обороняючи все і всюди прав - j 'К||тгев| ,|иташіи ДО розвязання 
ду й справедливість, Золя неї я |ам - 
вагався вистуїгтгти в о бортні - шо чотирнадцять-, іі тни
капітана ДраЙфуса, коли тілі. мис Доріс Дюк є властитель*лю

j майни вартості! 5.3 міліонн до
ларів. Вона має -1,000 акрів зе
млі і палату в Сомервил, Цю 
Джерзи, вартости два і пол >-

ки Жовтня, тим міцніше в разі потреби стануть в їх обороні
будівничими, допомагає їм ро > 
поділяти роботу й оглядати за 
гальні наслідки

працюючі маси цілого світа

досягнення
V ки зрозумів, то він впав ж рорганізованої праці.

"За допомогою газети н > 
звязку з нею, сама собою скла
датиметься постійна організа
ція, що братиметься не тільки

НА РОЗУМ СЛАБОДУХАМ. КЛЯСИ твою нікчемних інтриг 1 З.ІП 
ворі французького продаж- 
нього правосуддя. В цій справі 
він написав 1898 р. в газеті
"Aurore" відкритий лист до тима н **ИІ И'фК'У вартує два

міліонн и двіста тисяч доларів. 
Вона має чотири маєтки і на-

природну мораль і етику до - і - 
це зброя спільного життя людей, яке

ВІН В СВОЇХ МІ1-
Робітнича преса,

робітничої кляси. Цею зброєю відтворював 
поборюється все те, що явля-, стецьких творах. виною міліонів.доларін. Ті "ха

Всю українську пресу. ям«робітничу. так і буржуазну, обле
тіла вістка, що український комуністичний посол польського 
сейму. Андрій 11ащук, написав листа до голови сейму. Ратая, 
повідомляючи його, що він виступив з сеймової КОМУНІСТИЧНОЇ 

фракції, зрікся комунізму і вступив до індійського українсько
го посольського клюбу.

Але вгляиувши глибоко в цеється тягарем и гальмує пості п 
ДО Місцевої, а й до регулярної, роб,тннчої К.1ЯСИ. Цею оборо- 
загальної роботи, повчатиме 
своїх членів уважно слідкувати

президента французької респу 
бліки відомий під заголовком

суспільне життя своєї сучасио-
няємо свої здобутки її досяг- сти. він побачив перед собою 
ненин : нею розбиваємо реак- з одного боку страшне мораль- 

3.1 політичними подшм^гтгїгрГиі тенденці, серед робітни- не багно, в якому купається 
нювати їхнє значіння і їхній чих мас> розсаджувані там ріж- буржуазія, а з другого боку

Патріотично-ундівська преса дуже зраділа цією подією, виливна ріжш верстви нцселен- ними буржуазними агентами: жахливу картину життя/ми: іі
проголосила Пашука бувшим "найбільшим діячем комун.стич-, ня. вироблювати доцільні з.ісі--нен| воннмо „роти впливів де- страждань пролетарів, засі-
НОГО руху в ІІО.А.ШІ", то тепер “отряхнув прах" комуністичний ОИ впливу на ці події з боку ре- моралізації та „нших ХОріб, сі джених на голод, холод і ду
з ніг своїх, вилаяв Москву й присягнув на вірність угодовській волюціиної парти, 
політиці УНДО. “Діло”, в інтервю свого кореспондента Кед-

("Я оскаржую”), і, ,атами в Р'жних инших стей- 
’ тах Влуч. Держав вартости 
j шість міліонів доларів

І вона-ж ще й не сирітка, але 
живе і своєю мамунею, яка о- 
Кремо має маєтку вартости 50

якому він викрив цілу безодня 
інтриг і шахрайстві 

всіх (мовників проти невинно
го ДраЙфуса і виступив з від
критим оскарженням проти 
'французького уряду й цілою;

І таким чином Золя став на ' французького військового шт.і 
це грунт соціялізмі. А ставши раз бу перед загальною опінієт ;

це довелось В°РИТЬСИ- якимн "трудами „ра- 
vv. ведними" нажила ця 14 літня 

дівчина такі величезні маєтки 
Говориться лише, що вона до

нікчемних

міліонів доларів.
Це є дуже коротеньке звідо- 

млення І В непу нічого

ючи в той самий час здорове - хове убожество
Саме вже технічне завдання зерно чистої пролетарської :де 
забезпечити правильне пи-і0льогії. Робітнича преса, *

газети матеріяламн, організатор робітничої кляси. на твердий грунт природничих | суспільства 
та правильне поширення її

Пашуком. зараз же після цієї події, вихвалило йото по не горинд
під самі індійські небеса, а "Новий Час" назвав Пащука "муж- стачання За
чім", “чоловіком чести".

Та бо ще чорнило не висохло, шо ним написано було по-
Вона заходить там. де ще жад- наук і ідейного соціалізму, Зо- йому самому стати перед
ний організатор не заїзджав. ля почав малювати в своїх по дом, який під натиском вій

хвали на адресу Пащука та про.' росклад в рядах комуністів , і . них агентів єдиної парти, аген- Вина говорить до робітників вістях справжнє, дійсне життя ськової кліки засудив Золю за і 
заодно вже й ланки на адресу Москви та на комуністів взагалі, тів, що співді.тають один з о- кожного дня, чого жадний пр- яким він його бачив кругом се-1 обиду н пресі. Золя відкликан
их появилася заява Андрія Пащука, в якій він каже, що “після дннм раз і раз, свідомі заіздь- ганізатир, ані пропагандист бе, не завиваючи нічого в па- ся до вищого суду, але не че

Ред. ного становища справ, шо при- (робити не може. Наша преса пір і не прикриваючи того ба- каючи кінця другої росправи, 
звичаюються регулярно вико- кладе основи робітничої орта- гна й розпусти, в якому жила виїхав за порадою своїх обо
нувати дрібні функції загальної нїзацїї в найдальших закути- к-тяса багачів. -Він не закриває ронців до Англії, де-перехову
роботи, випробовують свою

вимагає утворення сітки місце

недавна ще їздила верхом на 
"поні". а тепер вже їздить на 
справжньому осідланому коні. 

Нічого також не згадується,
довшої на думи” (не було ше й часі довго надумуватись
“У.Р.В.") оцим прилкідно заявляю, шо уважаю свій крок гли
боко політично неправим, одночасно повідомляю про свій ви
ступ з Українського Посольського Клюбу”.

От тобі й "мужність"! Ще не загрів в українському по-

скільки покоевих собак 
жить ця

дер-
иранівниця божа vаж до 4. червня 1899 р,них країни. Вона вяже розпо- своєї ненависти до розпусти, 

СИЛІ В тій. або ИНШІЙ реводю- рошені маси в одні могутню злочинної зажерливости. лі- 
ційній акції. Ця сіті, агентів боєві 
буде основою саме такої орга 
нізації, якої ми потребуємо"

вався
своїх численних палатахколи він довідався про віднов

лення росправи проти Драйфі - 
са. Тоді негайно повернув &■> 
Парижа, ,х своїм міжним ви-

армію й провадить їх нивства, рабства й всіх низьких 
практичним шляхом через бо- інстинктів ледачих панів і ба- 
ротьбу за негайні потреби ро- гатіїв; він завзято бореться 
бітництва й фермерства

сольськомі клюбі місця, на якому сидів один чи два дні, як вже 
втік з него, погодившись з комунікатом комуністичної фракції, 
як» поступок Пащука і втечу з комунфракції саме в ту хвилину, 
кили над визвольним рухом в Польщі нависли чорні хмари.
назвала трусливим дезертирством

Скаржиться Пашук. що чорносотенна преса використала 
його поступок для боротьби з революційним рухом, що "Ді
ло", помішуючи інтервю Кедрина з ним. Пашуком, подало зов
сім не те, що він говорив Кедрину, але подало “ганебний фаль
сифікат, видуманий п. Кедриним, а бо-ж редакцією “Діла" для 
відомих політичних цілей”.

От дивак, покійник, єй-же богу! 
щукові лише заявити про свій виступ з комуністичної фрак- місяці травні й листопаді, мобі- 
ції і про вступ до українського парляментарного клюбу. вистар- 
чило переступити поріг того клюбу, який одночасно є й унтів- 
ським клюбом, як “Діло" мало вже право, навіть не питаючись 
Папужа, говорити про него те, що йому (“Ділу") хотілося.
Поїзний же з Пащука комуніст, коли він до него часу не знав 
того, та скаржиться на брак "етики" та “сумлінного підходу до 
справи" в тих. які ходять на равти до польських воєвод у Льво-

Одна 14-літня дівчини че 
стільки маєтків і палат, а мі.іі-

найбільїіі,' ,,ни люлсй не мають де голову 
приклонити.

проти всіх тих нездорових про- ступом причинився 
Неорганізований робітник, явів суспільного життя, голу- j до того, що ДраЙфуса визнано 

коли починає читати свою ро- вно-ж проти найбільшого з.ш невинним, 
бітничу пресу, тим самим вя- — грошей і корупції. З друго-І
ж ється з організацією стає її ro-ж боку всі його симпатії jea, якої повторенням можна 
членом. Через пресу він при- лежать на боці пригніченої її вважати справу Сакка й Ванзе-
слухується голосові організо- визискуваної кляси пролетарів. | ті в Америці, дала привід Зо ті ням СВ0ІМ хлопським розумом,
ваних робітників й починає причім одначе він не закривав до написання останньої книжки го вони швилко його розвяза-
щиро працювати разом з ними теж і їхніх недостач і блуді в, а;м. и. “Vérité” (“Правда"), в я- ли* колись рознижуть.

Робітнича преса, це одино- все вказував на те, шо рабство: кін змалював він всі зловжи- Т,,ЛІ ^іагато тяжких жит- 
кий практичний негатив, який є наслідком несвідомости, а ванни суддів ДраЙфуса. гевих дрібниць впаде з їх пле-
можемо протиставити отруй- пянство криє в собі страшну Плямував він ще один твір 
ним впливам, як капіталістам- хворобу працюючої кляси. "Justice" (“Справедливість"і,
ної, так й всякої иншої про- хворобу, яка перемінює про- але несподівана смерть не до-
дажної преси. ^ієтаря в безборонне знаряддя зводила йому свойого намірі

Цього року місяць листопад визиску й зводить його в гус- сповнити, 
попередила кампанія збірки вільну пропасть нужди й попи- -------------

Сповнім свій обовязок супро
ти преси. Ніякі фільософи цего питан-

Голосна ця афера Драйфі- нн иРавильно не розвяжуть.
А от коли-6 бездомні робіт

ники подумали над тим митам-

Розуміючи велику важли
вість й провідну ролю боєвої,
агресивної преси для успішно
го розвитку робітничого руху 
в Канаді, свідоме робітництво 

Адже-ж вистарчило Па- й фермерство кожного рок>'. в

дізує всі свої сили для праці 
в користь своєї преси. І кож- чей МпнОрівник
ного року 
стрічати все свіжі кадри нових 
читачів та читачок, що отвере
зившись від старих пережитків 
свого сірого минулого, та пере-

ми маємо нагоді Хто читає, той знає! Але щоб 
було що читати, треба про це 
подбати. Гіодбайте-ж, щоб ви 
стали читачем “Укр. Роб. Ві
стей" в листопаді.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 25. ЖОЙПШJ927
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УВАГА, ВЕЛАНД І ОКОЛИЦЯ!

г

X-
»

LЧисло 128. Сторона 3.

»■ илж, ті не нені' Be лаидм дл* ш- 
*11. нот» і І>»иеі дурне»1ІШ. ам!
etui. роАїтемео»! »■ Щ« Ht ДД.1Є *1-
ЧОгоГ

Под>май:с ж над цим в* неї ро- 
< би нижи ідо на все у вас є. *на боже* 

на само* он. на варт* і т, ин . тільки

КОМЕДІЯ! - ВЕСЕЛА - КОМЕДІЯ!СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ Лвдмспшпрток при відділі ТУРФ- 
Дім у Ьслонх От., тл'і рзе в суботу, 
29. жовтня ц. р. в салі Укр Роб. Дому 
славну рсвол юційн\ драму пролетар
ського письменника М. Ірчана п н драматичний гурток при відділі ТОВАРИСТВА 

УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

---------ві дограє

Тим> »ое* від уст с-У>і вабе- кращих > CD 111» » »> дьту рноосеїінтй на мшші бідних товаришів І братів.
на робітничу пресу й організацію уПРИГОТУВАННЯ ДО ВІД- І 

ГРЯТТЯ УР4
ратину ть і даватимуть на оілм своєї 

і'-СВІТ*, ял Укр Роб. Доми, бо і них 
виходить світло і наука для працю
ючих, і них вийде ft une визволення 
від неправди, темноти, кривди ft ви

прані нового Укр. Роб. Дому 
Після привітів делегатів довше про- вле немає німого/ ДВАНАЙЦЯТЬ".u

Подумайте зараз над тим. щоб ко-| 
*, і f вас не боліло серце, що ро-

мояляв ще т. Бойчук, представник 
Иривкому ТУРФДім в Торонто, при 1ИСЬ
значіння українських робітничих до- бітник для робітника серце не має 
мів для % критських робіт—НІН І фар- Товариші Чорноробе, Хай наше сер- 
нерів в Канаді При кінці своєї про- не бсться. тільки для мас, рмбітнмкі.ч. 
мови т. Бойчук злвізвав присутніх до а м* А-11 наших визискувачів і гноби-1 

складання жертв на новий Укр. Роб тед*®* Т°Д* певно всякому буде 
Дім і на цей заклик присутні — поми- спрзведливости

Драма ця. яку буде виставлено пер- 
! итй раз у нашій місцевості. пред- 
; ставляє нам події, що відбувалися 
і на терені Східньої Галичини в жовтні 

й листопаді 1922 р. викликані смсти
вим збройним Протестом славної по . .Івлнайцяткн під проводом иеза- 

: будніх юних героїв Мельни чужа. Ше-, 
рсмгтн й Цепка проти шдяхецько- 

I польського терору над українськими 
працюючи масами Західньої України, 

і Кожний український робітник і ро
бітниця повинні бачити цю славну 
драму! Тому К'ірнстайте з наїоди 
й при ходіть всі в означений час!

Вступ для м>щин по 15 ц.. для 
жінок по ц Початок точно в год. 
8-ій вечером.

В СУБОТУ, 29, ЖОВТНЯ 1921 РОКУНж.е Ціле ЛІТО робляться В нас при- ; )цску. 
готуванні до ВІДКрИТТ» У ер риб До- Х»»-ЖС женуть Укр Роб' Ломи DO 
му » Торонто, Омт.. а юАбиьше 11 і кип» Канаді на меебиь ворон» пра
вої а рай#* г тім напрямі Драмспі» ц,,.„иі класе!

В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

КОМЕДІЮ В ТРОХ ДІЯХ 

[| ■ Г. Занодьської

ПАН^/іЬШ
ТУЛЬСЬКОЇ1

гурток, стараючись підготовити пред- Хай живе й розвивається новий ве-
ставаямна я «Оицгрти ке тільки на личаний У яр Роб Дій в Торонто! 
відкриття У.Р Д. але й взагалі для І 
вимово*о сезону

мо великого безробіття, зложили в 
жертвах $400 00.

Решту про*рами заповнив концерт, 
який складався з гри мандолімової ор
кестри під проводом т. Бевза і укра
їнських народнії танків під проводи 
т. Матейчука.

На цьому й закінчено цей святочний 
концерт-мпінґ біля 12-ої год в ночі.

А вам. товариші робітники, що прн- 
і чинились чимиебудь до здвигнення 

Біда тільки в цьому, що до віджрит- його, честь і шана' 
ти У Р Д ше несповна те місяця ча
су, а наші товариші й товаришки і !
Драмспмм уртка відмовились лити на 
четвертий поверх старого приміщен
ня. бо побачили вже підлоту й вікна 
» новому У Р Д

Рад не-рад — будівельний комітет і 
заряд відділу ТУРФДім мусіли зі о 
дитись на те. щоб проби Драмспів- Дні 1-го і 2-го жовтня ц. р 6>ди ве- 

Iгуртка відбувалися в новім домі і ликим святом для всього українсько
го робітництва в Форд Ситі й околиці,

Член Комітету.
Вилов Ривер. Б. К.

Товариші’
Я отримав листа від своєї матері в 

старім краю — в селі Завалю, повіт 
Снятин, Галичина, а в цім листі опи
сано страхіття великої повені в Га- 

Слідуючого дня. 2. жовтня, в год. 2. личині й Буковині Лист звучить так 
по полудні відбулося масове віче, при
свячене святкуванню міжнароднього великого страху Одного дня, в 
дня преси. Промовцями на вічу були годині рано, прийшла повінь. Про- 
т Моріяртн в англійській і т. Бойчук в тягом 15-тьох хвиль Черемош роз- 
українській мовах, які росказали при- лив свої води по всіх зарінках. Вода 

^утнім про значіння робітничої преси піднеслася так високо, що була в на-

ВІДКРИТТЯ УКР. РОБ. ДОМУ.
Форд Ситі. От. МАСОВЕ ВІЧЕ.

В СВОГЛ ХАТІ

УВАГА! ТРАНСКОНА! УВАГА!"Лоро іий сину' .Ми набралися тут
З нагоди святкування пятої річни

ці існування Робітничого Запомог сво
го Товариства в Канаді, відділ Р-З.Т. 
в Транс коні, у строює в неділю, ЗО. 
жовтня ц. р. в салі У.Р.Д. в Тран-

Таким чином в новому домі ше да
леко до й<и о відкриття лунають спі-, яке зійшлікя масово святкувати свою 

майже кожного ьечера j нову перемиту, попитати свій новий
свій Україн

ки й музика
— на горі ман.іоліиова орхестра. а в і культурний здобуток 
долині хор; а що фронтових дверей ський Робітничий Дім 
ше нема, то цей спів і музику чути й 
на вулицю; вони звертають на себе

/
“Моральність пані Ду.тьськоГ"! Що таке мораль, моральність? 
Які є моралі ? Морель — це така “штукенція", що її не побачі 
і в руки не візьмеш.

для працюючих і завзивали до читан- шім городі і половина села 6>ла у 
ня й піддержування своє» робітничої воді. Водою плило багато дерева з 
преси в Канаді. Підчас віча зібрано розбитих 6\ динків; часіо видно було 
поверх $15.00 на "Воркера".

Того самого дня вечером відограно 
старанням Секції Молоді діюче пред- рійку захопила вода одного чоловіка 
ставлення п. н. ‘Малий Тарас", яке з хлопцем, і польського ‘фінаИца* 
на загал випало не зле, хоч могло бу- (фінансовою контрольора — прим 
ло вийти далеко краще, коли-б молоді Ред.) Вони врятувалися в цей спосіб, 
товариші й товарітшкц поставились ш<> вхопилися вежі, побудованої на

польсько-румунській границі, звідки

Наша нова культ урно-освітня твер
диня є 48-им з мерти Укр Роб. Домом 
в Канаді, збудованим працею і жер
твами українського робітництва, яке

А проте мораль є: « мораль панська, є попів
ська. є пролетарська. То чому-б пані Дульська не повинна мати 
своє? моралі? А що пані Дульська належить до панів та ще й го
норових, то й мораль її надзвичайна. Оповідати вам про неї тут не 
будемо, але кажемо: прийдіть до Укр. Роб. Дому в суботу, 29. жов

тня, а побачите й посмієтеся з моральносте пані Дудьськоі.

КОНЦЕРТ-МІТІНГ.
на воді скрині, бочки, худобу, свині 

а навіть лиси й лаяні В нас на за
увагу прохожих, які часто пристають, 
прислухуються й питають: ‘Чи це 
церква? На це дістають вони відпо
відь. що це Український Робітничий 
Дім і що це українські робітники Й ро
бітниці співають, а робітнича молодь

На цей концерт запрошено Дівочу 
Мандолінову Оркестру відділу ТУРФ- 
Дім в Транс коні, яка приготовляє 
ряд гарних пісень. Також буде го
ворити т. Н. Колісник та ннші промов
ці про значіння цеї великої органі
зації РЗ.Т.

Запрошується всіх трансконських 
робітників і робітниць прибути на 
цей концерт якнайчисленніше, бо на 
цім концерті можна буде довідатися, 
скільки виплачено запомоги членам 
від початку існування цеї організації 
і скільки готівки є в каси

Вступ за добровільними латками.
Початок в годині 8ДО вечером.
Приходіть громадно!

тимсамим шераз виявляє свою незло- 
мну'волю й непереможне змаїакня до 
освіти А культчрного розвитку, всу
переч всім кириниим з усиллям україн
ської чорної сотні 
вити цей розвиток.

Відкриття цеї нової робітничої ін
ституції відсвятковано концерт-мітін- 
ҐОМ, ЯКІЙ о головою б\ в т. Отвіновсь-

ЦІНИ ПІКЕТІВ: 50, 40 I 25 ЦЕНТІВ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
Тикети можна набувати кожного разу в буфеті Укр. Роб. 

Дому, а в день представлення при касі.

припинити й зда-
були уважніше до цеї штуки 

Після представлення присутні зао- забрав їх рибак на човен і привіз на 
Отвінського безпечне місце. Місто Кути і Вижни - 

ця залиті зовсім водою і багато ин-

IІоза пробами співу, музики й пред
ставлень праця коло викінчення бу
динку не устає ні в день, ні в ночі 
Топ И Зрадонський 
руці — вічно щось майс 
ні. а инші товариші помаї

жили зновх на заклик т
$10000 на новий Укр Роб. Дім.

В обох днях саля Укр. Роб. Дому, ших сіл потерпіли тяжко від повені
Село ЗІлуче було ціле у воді, а вода 
сягала аж до стації Синтин — Задуме. 
В Рибні під Кутами збирали трупи 
як снопи, а в усіх селах в діл аж 
до Чернівців потопилось стільки на
роду, що с гранню й згадати.

З МОЛОТКОМ в
уе на сцс-1 кий 
:>ть, скіль- 

Всі радо
4 що містить в собі Ï75 крісел,-була бит

ком набита, що свідчить найкраще 
про те, як українське робітництво в 
Форд Ситі розуміє значіння своє куль
турної інституції.

Х.ій-же живе й розвивається новий 
Укр. Pué Дім у Форд Ситі враз із ве- • 1" села Залуча припливла ціла ха- 

організацією ТУРФДім в Ка- т;| • спинилася між деревами, а в хаті 
були два хлопці, що сиділи на вікні.

Коли піднеслася куртина, очам пуб- 
лики тц»е іставився прекрасний живий 
образ, шо \ являв собою злуку україн
ських робітників і фармерів.

Опісля голова евята, т Отвіновський 
привітав делегатів і гостей, переда- 

дальша культурно-освітна ючи всім присутню* щирий привіт від 
відділу ТУРФДім в Форд Ситі і дя
куючи всім робітникам і робітницям, 

зднигиенх летами бідних укратсь- що своїми жертвами або працею при- 
ких чорноробів, мені мимоволі на- чинилися ло <дкиї нення цьої о Укр 
гадуклься вибухи непоїамоваиої лю-: Роб. Дому 
тости українського попа, який не дав - : що ми не самі святкуємо цей иамят- 
но ше крич.ів на проповідях до своїх мий вечір, але святкує і нами, радіє й 
парафіян ‘Більшовики будують ши-! співчуває весь загал свідомого у кра
бе нициі, не дайте їм ані цента на неї’* Енського робітництва в Канаді. За

В НЕДІЛЮ, ІО. ЖОВТНЯ, ВІДБУДЕТЬСЯ В УКР. РОК. 
ОМІ У ВІННІПЕГУ ВЕЛИКИМ КОНЦЕРТ.
СТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.;ки їм ч іс на це дозволяє

прикладають рук до праці, щоб до
вершити велике культурне діло, і всі 
тішаться, що на зиму будуть вони в 
своїй і армій хаті, де бу де продовжу-

/
УВАГА. ЛЕТБРИДЖ, АЛТА„ П 

ОКОЛИЦЯ!
ликою
наді

праця українського .робітництва. 
Дивлячись на цю величаву будівлю. ПРИХОДІТЬ НА ВЕЛИКЕ СВЯТО РОБІТ

НИЧОГО ЗАП0М0Г0В0Г0 Т-ВА.
Тх врятовано при допомозі човнів 

Нам вода замулила пі в морга ба- 
Але багато 

имшнх людей остали без даху і тільки 
в тім. що мали на собі*.

Робкор. Старанням всіх братніх організацій 
при Укр Роб. Домі в Летбридж, Алта., 
відбуде і ься в суботу, 29. жовтня ц.р : 
в салі Укр Роб До\иу на 1401 — 5‘ 
Ьвню порт

раболь і пів морга отавиКін скаїав. між иншим,
ТИМ, ЩО "НЕ ЗНАЮТЬ, НА 

ЩО ДАЮТЬ”.
ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ П ТОВАРИШКИ РОБІТНИЦІ!

Иять літ минає в цьому місяці від часу засмовамня Робітничою 
Запомоговою Товариства, нашої найбільшої і для всіх нас корисної 
організації в Канаді. За цей час вона виконала велику допомогову 
пранні серед нашого робітничого загалу, яку буде відзначено ве
личавим святкуванням пятиліття її існування.

З'окрема старанням відділу Робітничого Запомогового Іовари- 
ства у Вінніпегу буде влаштований

Товариші робітники й фармері! Хто 
з вас ще не жертвував на допомогу 
жертвам нове"' хай поспішн і ься, бо 
голод не жде'

ВЕЛИКИЙ БАЗАР.Гемилтон, От.А ось ця страшна ‘шибениця* влІе й цим тон Отвіновський відчитав при
тої ова і українське робітництво не кмню телеграмх від Ц.В К в Віниі-

пегх. яку присутні повиталн грімкими 
Вкінці т. Отвіновський

На цім базарі можна були набути 
дешево дуже гарні річи, а головне 
ручні вироби, а окрім того відбудеть
ся розігравка цінних річей, які зможе 
втрати цожний, хто прийде на цей 
базар. і

Ьазароний коміїет приготовляється 
до цього базару вже від довшого ча 
су, тому мбжемо бути певні, що ні І 
хю не пожалує, хто прийде на цей

ІІриходіть-же всі й кличте знайо | 
до Укр Роб. Домх в день 29 І

Зараз ведеться в Геми Ліоні, Онт., 
кампанія на допомогу жертвам повег 
ні в "Східній Галичині й Буковині. 
В пій кампанії çвідоміші р<збіінйки 
так українські, *як і польські працю
ють спільно, щоб рятувати своїх бра
тів і сестер від голодоврї емеріи.

Але є и нас багато робітників, які 
осі лють ілухнми й німими на клич

Г. Гунька.
іиьки немає ніяко.1 о страху перед 
нею. але ше Й радіє Цею інституцією, 
бо в ній воно буде нищити всяку 
брехню, неправду й темноту, що 
досі гнітили його Так ось воно як: 
Укр Р»»бііничий Дім н очах у країн- 

це "шибениця". Що-ж. 
Коли вони таке говорять, то вони зна
ки ь. чому Вони-ж свідомі цього, що 
освіїа й освідомления робітництва є 
рівночасно заіибілкі д ія брехні й за- 
бобоніи, .ї тим С.іМИМ і для тих, шо цю

»н іеск.імн
рос казав присутнім про матеріяльний ПРИХОДІТЬ!ЧИТАЙТЕ!
стан нової о Укр. Роб. Дому, про щи
ру й безкорисну співпрацр товаришів 
при Його будові і товаришок з відді- 
IX Жінсекції. що варили їсти ДЛЯ ро
бітників при будові
всім їм щирх подяку, тон промовець пяиичм V кпаїнгьі/йх Робітничих оога-ДЄСЯЮК ТИСЯЧ IB І О.ТО ШИХ І безприкм- ранням українських роип МИЧКА иріап ткав всіх робітників hcrvnam і» __ _ v^r»t»Vuних жертв цеї страшної катастроіЬн, нізацій, що гуртуються при Україн

ськім Робітничім Домі в Трансконі

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИКИ І РОБІТ
НИЦІ ТРАНСКОНИ! В НЕДІЛЮ, ЗО. ЖОВТНЯ, 0 ГОДИНІ 2. ПО ПОЛУДНИ

ських II->111н Цим повідомляється український 
працюючий загал Транскоми, що ста- ВЕЛИЧАВИЙВисловивши

І=
члени відділу ТУРФДім для спільної 

hilKini на куль і у рно-освітньому полі. 
Дальше слідували привіти делеґа- Концерт - ІПІІТІНГсвоїх таки рідних і товаришів по пра

ні й тю недолі
дія себе й думають про себе, а іь її- 1927 р. в Укр. Роб. Домі в Трансконі жовтня ц.р.

Початок в 7-ій год. вечером. 
Вступ вільний

Вони ЖІІЮІЬ тільки устроміеіься в суботу, 29-10 жовтнябік-хни і й забобони ширили між пра- 
цюкічими і і їх несвідомості! кори- і їв, в такім плрядкх голова U В K К. ІІ им їх весь світ нічого не обходить. 

Коли-ж прийти до них і попросити за 
жертвою, або і.*просити їх на масове 
Biné, то в них зараз готова й відпо-

ВЕЛИЧАВА! І К з Тором та
! Ц.В.К К ін Роб Оборончої Ліги з То-*

і. Моріярп, голова
Тому ми й не дивуємося у країн-

1МАСКОВА ЗАБАВА.Юнг. від українських частин 
І ГіОЖЄС. від

ськнм попам і взаі алі всім темните- ронта 
лям і визискувачам українських пра- К.І1 К. в Ьордер Ситі МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

Р.З.Т. В ТОРОНТО. РІЖНОРОДНОК) ПРОГРАМОЮ, ВКЛЮЧАЮЧОЮ
і. д.

З БАГАТОЮ
ВИСТУПИ ДУТОЇ ОРХЕСТРИ, ЮВІЛЕЙНІ ПРОМОВИ

вони дали-б, іа не мають; або
цнімічих мас. коли вони так ненаин- М Ц.К. К.ІІ.К. в Ьордер Ситі На забаві буде приіравати перво- 

рядна музика (пять музикантів) з Він
ніпегу. Гарні нагороди за найкращі 
костюми.

Вступ: 35 и.
Початок в годині 8-ій вечером.
Готовте костюми і приходіть гро

мадно! Для дітей понище два найнять 
років, вступ без родичів заборонений.

чт — вони вже ‘надавалися досить і не 
«мають, де не все поділося*, і т. ин. 
К«).іи ще спитаємо їх. чи вони чита
ють “Укр Роб. Вісти", то на це знову 
скажуть, шо ні.

Діставши такі відповіли на наші пи-

іДМІЬ робинйчу К) іьтурнп ОСИПИ) ін- Ьсйр^н. від відділу І1:.).!, в Сендвнч— 
сінині.’, що аж шибенице, і, про Повідомляємо всіх членів Й І 

членкинь віхліл> Р.З.Т. н То-j І 
ренто, що місячні збори ira-:| 

відділу відбудуться В І

ГОЛОВНИМ ПРОМОВЦЕМ БУДЕ TOO. М. ПОПОВИЧ.Мамдіюк. від віллі.їх Р.З.Т. в Форді 
і Н Женчук, від відділу Жін-j Ситізинають

Зате-ж лк>б.іяіь цні інституцію всі секції в форд Ситі 
ті робітники, що бажають світла, відділ\ CM в Форд Ситі 
волі й кращої о людського житія Скрипник
Люблять і любитимуть Укр. Роб. Маючи визначений лхже короткий 
Думи цілим серцем всі українські час для своїх привітів, делегати ко- 
чорнороби. які вже пізналися на вов- ротними, але щирими словами витали 
ках н овечих шкірах і на їхніх по- новий і добуток українського робіт-1 
божких зазіханнях на працю робіт- ницгва в Форд Ситі й бажали як н.ій-

А що найважливіше, під час нею свята ВІДДІЛ ЇІРИНИМА- 
ТИМЕ НОВИХ ЧЛЕНІВ І ЧЛЕНКИНЬ ЗА ПОЛОВИНУ ВСТУПНОГО 

МУ ЩИН ЗА 50 Ц„ А ЖІНОК ЗА. 25 Ц.

і-ка I JX, від 
т Н. даного

середу, листопада ц. р. в го- | 
дині 8 .вечером. Тому, що до 
вирішення е багато важних 
справ, проситься всіх членів іі | 
членкинь явитися на збори на | 
означений час. Нових членів й §

тання, ми вже знаємо, < ким маємо 
Не ті. яких всякі пани й по- 1 Вступну вкладку знижено на цей святочний день для всіх, хто 

забажає скористати з наїоди і вписатися в членство нашої славної 
організації. Хочемо відзначити це свято збільшенням числа членів 
Р.З.Т. і поширенням йою допомоги між тих робітників І робітниць, 
що до тепер до ньою не належали.

Розповсюджуйте вістку про це між робітниками і робітницями. 
Памятайте, що за пять років Робітниче Запомогове Товариство на
раховує вже майже шість тисяч членів і членкинь, виплатило більш 
як сорок чотири тисячі запомоги й посмертною своїм членам, при
готовляє будову приніту і зробило чимало иншої корисної праці.

Користайте всі з наїоди цего свята, забезпечіть себе та своїх 
рідних від випадків слабости, каліцтва або й на випадок смерти.

Робітниче Запомог ове Товариство вам допоможе!

І до діла.
нн навчили давати так, "щоб ліва ру- і

Іка не тала, що й на шо дає їх права 
рука". Нони давали "на боже", на 
-ратунок вітчими", “на Івася", на ‘ра- 

’ і уник чести в Хшанові’ і т. ин , не 
: питаючи, комх й на що вони давали.

УВАГА БРЕНДІ >Н І ОКОЛИЦЯ!

Драматичний гурток при відділі 
Р.З.Т. в Брендоні відої рає в суботу. ічленкинь радо вітаємо.

Збори відбудуться В НОВІМ І 
будинку ТУРФДІМ ПІД ЧИСЛОМ І 
300 Бетгорст стріт.

ЛИСТОПАДОВА КАМПАНІЯ ДОПОМОГИ РОВІТ-, і;—“ ZZ.7ZÏZ
НИЧО-ФАРМЕРСЬКІЙ ПРЕСІ В НЕЛҐАРИ, АЛТА,1 ™ брехне# я ов.ч.,н<гчи>«. Коли-ж письменника т. М. Ірчана -

_____________ прийдеться тепер дати для голодно-
і * й беззахистното товариша робіт-

Дня 17. жовтня відбув своє засідання в Укр. Роб. Домі в Келгари Листо- . ника і селянина, тоді н тих самих не- 
пждовий Комітет допомоги українській робітиичо-фармерській пресі, який ! свідомих жертводавців, що без ва- І 
складається з 19-ох членів і членкинь, представників організацій, що гур- 1 -ння давали для панів і попів, вже а не пожалуєте. Аматори докладають

більш нічого, окрім докорів, вс,х старань, щоби задоволити пуб- 
_ -вже надана- -іику. Початок точно в год. 8.30 вече-

=

І
Заряд.РОДИНА ЩІТКАРІВ”.

Оцим g
повідомляю всіх зацікавлених, шо від і 
суботи моя нова адреса є під ч 629 § 
Маніїоба Евнкі На новому п»*меш- | 

‘канню даю далі лекції гри на пяні 5 
Моя попере дна адреса була 274 Арти- 
лері Стріт, а теперішня є 629 Маніто- 
ба Евню

ЗМІНА НОМІЛИКАННЯПриходіть всі побачити цю виставу.

ПРИХОДІТЬ НА СВЯТО ПЯТИЛІТТЯ ІСНУВАННЯ Р.З.Т. ДО УКРА
ЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ! ВСТУП ВІЛЬНИЙ!туються при Укр. Роб. Домі. На нарадах комітету рішено всі свої сили 

в листопаді звернути на допомогу своїй пресі, навіть святковання чевертої ; 1110 вони 
річниці існування Укр. Роб. Дом> відкласти на грудень, щоб цілий листопад 
дати своїй пресі

— мовляв
тися і не знають, де це все ділося* Р°м-

; Правда ваша, товариші чорнороби.
На нарадах вибрано чотири підкомітети для перепровадження концертів, ви давали багато, і все те пішло чор- уцдрд^ ЕДМОНТОН, АЛТА., 

представлень, забав та збирання передплат і пресового фонду.. Комітет І кім в зуби, бо давали ви не робітни- 
ухвалив таку програму кампанії на листопад: клм • не на робітничі ціли, а всяким

8 сувоту, 5. жстопш. відбудеться в Укр. Pod. Домі ВЕЧІР НАРОДНІХ дурисвіим і вшискувачам І *к лов-, Драмгурток при Укр Роб
ТАНКІВ. . Післе вето завом. " •" * читати“*,« "P*™. Домі в Едмонтоні відкриває

В неділю» 6. листопада, святкування десятих роковин Жовтневої рево-; ви ще нераз даватимете ріжним об- )(
манцям і не знатимете, кому й на що. дни - ’• жовтня ц. р. в ГОД. о. 
даватимете на шкоду собі й цілій ро- ВСЧСрОМ ЗИМОВИЙ СЄЗОН СВОЄЇ

ВІННІПЕГСЬКЕ РОБІТНИЦТВО ГОТУЄТЬСЯ ДО 
ЛИСТОПАДОВОЇ ПРЕСОВОЇ

Марія Кекишівна.И ОКОЛИЦЯ!
ПОШУКУЮ свого брата Михайла 

Коцупера і Маг далини замужиої Гіо- 
нак, обоє з Новосілок Передних, пов 
Рава Руська, Галичина. Вони при
їхати ю Канади 1912 р. Михайло пе- Робітничих організацій у Вінніпегу. Присутніх було поверх 700 робітників 
ребував до 1919 р в Венкувер, Б К ' робітниць. На мітінгу головував комуністичний алдерман т. В. Н. Колісник, 

мешкав під ч 635 Ганрілс ву ї а а про значіння преси промовляли: т-ка Виноградова й т. Попович. На мЬ 
Я. Василь тінгу роздано лісти для збирання передплат і пресового фонду та книжеч-

В неділю, 23. жовтня, відбулися збори членів і членкинь українських *
лмщії — ДГТОЧИИ КОНЦЕРТ-МІТІНГ. Промовці промовлятимуть про здо-

‘ бутки Жовтневої революції й про значіння преси.
В суботу, 12. лнетопаиа. драмгурток відограе незабутню драму т. М. Ір- біїничій клясі. Але свідомий робіт- праці добре підготовленою

ник. шо читає свою робітничу пресу, 
знає кому й на що він повинен дати

чани, ДВАНАЙЦЯТЬ.
В неділю, ІЗ. лнтопада. КОНЦЕРТ-МІТІНГ в честь галицьких револю

ціонерів Шеремети. Мельничу ка Й Цепка.
В суботу . 19. листопада, драмспівгу рток відограе славну драму-оперетку 

М. Старииького п. н. **ОП НЕ ХОДИ Г РИЦЮ ТА НА ВЕЧЕРНИЦГ.
В неділю, 20. листопада, відбудеться старанням віддіїу Секції Молоді Р"<>міє НАЄ ’Р* що Лі1ІИ Панові й НІЙ участь. 

ВЕЛИЧАВІШ КОНЦЕРТ. ’ ■п.чи це ке « с.ше, що і.ти робіт-
В суботу. 26. листоп»д». вілбузстьсе ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА. ,жчій "РСшімш. на робітничі ціли
В неділю, 27. листопада, на закінчення кампанії відбудеться мішаний 

КОНЦЕРТ-МІТІНГ.
Всі вище наведені підприємства будуть відбуватися в Укр. Роб. Домі

драмою п. н. Мигдалина в Трейл, Б. К 
Коцупер. їх брат, приїхав до Канади ки тикетів на розігравку. 
на весні і пошукую їх в дуже важній •

Хто знав-би про них, або во- сю добірністю, є така:
ЗА ПРАВДУ І ВОЛЮ НАРОДА”; і ніколи не жалує цього, що він дав, 

і бо він знає. к\ ди пішов кожний цент, 
яки# він дав, дає й буде давати Він

Мистецька прої рама на місяць листопад, шо завжди визначається сво-
справі.
ни самі, прошу зголоситися на адресуВсі найліпші сили беруть в 

Тож приходіть всі 
й кличте своїх знайомих!

Ціни тикетів по 50 і 35 центів 
Заряд Драмгуртка

В суботу, 5. листопада. Драмспівгурток відограе славну драму в 5-ох 
діях т. М. Ірчана, “ДВАНАЙЦЯТЬ", присвячену незабутнім галицьким рево
люціонерам — С Мельничукові, П. Шереметі й Ів. Цепкові та їхній славній 
дванайцятиі. В листопаді минає 5 літ з дня смерті цих революціонерів.

В неділю, 6. листопада, відбудеться мішаними музично-співацькими си-

Wasyl Коси per
Extra Gang 10. НИК.

The Pas. Man.або на допомогу своїм товаришам по

Але всі ви. товариші чорнороби, я- 
кі все ще ь лете давати “на боже" 
і і ми . як на п<>міч своїм рідним бра
там і товаришам, затямте собі добре, 
що доля робітника дуже вередлива 

Ану-ж- завтра стріне й

(128)
ПОШУКУЮ св мо рідного jbpaia лами ВЕЛИЧАВШІ КОНЦЕРТ, присвячений десятій річниці Жовтневої рево- 
еф ша ІІидлесн і і з села Пятничан, Люції. На концерті будуть також промовці 

’ ти Орциин. К.імсиецьк'.го \ і зда. В суботу. 12. листопада. Драмспівгурток відогрес не грану ще в Канаді 
Подільськ .1 губ. З ним я бачився в драму Мамонтова, в 5-ох діях. п. н. “ЬАТАЛІОН МЕРТВИХ".

В неділю, 13. листопада ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ, в якому візьмуть участь

«на РиверЧлйд. вечерями. '
Робітники А робітниці Ке.ігари й околиці! Не оминіть ані одного з цих 

підприємств, бо як бачите з програми, вони будуть цікаві й повчаючі, 
а крім того всі вони призначені на допомогу українській робітничо-фармер- 
ській пресі! Приходіть на всі підприємства вчасно!

допомагайте жертвам
ПОВЕНІ.

Хто про него! останнє 191 > року.
Галичина й Буковина тяжко потер- знав би а6о він СІ1М *ай напише до мішані музично-співацькі сили, 

піти від страшної повені Допомога: й непевна 
і вас *ксне6\ дь нещастя і вам дове- В суботу, 19. листопада, відбудеться ВЕЧІР НАРОДНІХ ТАНКІВ. У- 

часть візьмуть дорослі й малі, будуть гуртові й сольові виступи.
В неділю, 20. листопада. КОНЦЕРТ-МІТІНГ.
В суботу, 26. листопада ^ представлення (п’єса ше не призначена).
В неділю, 27. листопада. КОНЦЕРТ МАНДОЛІНІСТОК.
В середу, 30. листопада, на закінчення кампанії, ВЕЛИКА РОЗІГРАВКА

мене на понищу адресу:
Ivan Podlesny 

Box 185, 
Schumacher. Ont

За Листопадовий Комітет.
Я. Мойсюк. секр.

потрібна негайно. Збирайте жертви 
скрізь і посилайте їх без проволоки 
на адресу Комітету Допомоги Жер
твам Повені на Західній Україні

летсья просити пойочі, куска хліба, 
і До к«»го-ж ви тоді звернетесь і хто 

нам тоді поможе?
А > явіть собі пдьки як і вам не-

(129)Вже лише тиждень лишилося до місяця листопада. Чи
ки подумали вже над цим, як би краше та успішніше попри- одному довелось-б* опинитися в та- FLOOD RELIEF COMMITTEE 
цюватн в UfMy місяці для української робітничо-фармерськсї положенню і злмісць щирої то-
ПГЄСН? Чи Ви ПОСТаНОВИЛИ СОбІ, КОрИСТаЮЧИ ІЗ ЗНИЖКИ перед- ПаРиськ‘ 1 Помочі ВІД робітників ви

п .„почули-б докір: *.Ми вже надавшійся 
доволі!" Чи не заболио-б у вас сер-

а кілька нових передплатників. Застановіться над цим таки за- ц< 3 , чи Не спитали-б ви таких
робітників ‘Але-ж товіфиші. ви іа-

ПРО.ІАМ дешево мандоліну фірми 
Гібсон. що коштувала нова $125ХЮ Д>*е корисних річей.FOR WESTERN UKRAINE Всі ці підприємства будуть відбуватися в Укр. Роб. Домі. Кличемо всеМандоліна мало-шо уживана і виїля- 
дас як нова, ^пересовані можуть по- членство наших організацій 1 все українське робітництво Вінніпегу взжп* 
бачити її в офісі Укр. Роб Дому у в цій кампанії дружну й активну участь, памятаючи, шо місяць листопад ^ 
Вінніпегу, зголошмочися вечерами до « місяцем робітиичо-фармерської преси.

(129) —

Ukrainian Labor Temple,
Cor. Pritchard Д McGregor Sts.. 

Winnipeg, Man , Canada. —
плати на половину, придбати в листопаді мУкр. Роб. Вістям

раз і вирішіть відповідно. ЛИСТОПАДОВИЙ КОМІТЕТ.тов. Кашака.
♦

щ

\



ГАРОбЬАЯ, MAR R Палшпв, Я Решітна*. Ч Равсь***.
на акту Т. Викам. Ф Силєцькм*. X Вороа-

JU ПЕС MAR
То» Грааько Че малюк зібрав на 

акту ч 47 на допомогу жертвам по
вені в старому краю від слідукжмх.

По $140: Іван Берлад. Андрій Шпі- 
куда. К. Пра. Ф Богомос, X Довга* 
нкж, М Ковальчук, Бен Коскі, Г. 
Менддкж.

І держано $840. aie на лі- 
сті жертводавців було лише $640.

По 5 ви П Мдрт
Товариші IL Корміцькмй і Д Аядрі- І їжачу а. Анна Іван аж, С. Трквов. Ка

пшук зібрали ви слідуюча* роль Брмсььні. Іди Ьурдейммй. .4
По $546: М Романів Гентон. А. До рент
По $2,00: Г1 Корашькнй. X -кадрі- По ЗІ ви. П Алфонсо. І Корма*, Ч

Волдмаа. В. Кротіа С. Коліс. І. Кор 
По $146: Н Фиь. Г. КомамшьжаЙ. мам. Алес КаФе. L Арму тет. А Леліар». 
По $140: С. Савчук. В. Хомяк. М Парк Кафе, Никала Ба раю. А Кіде- 

Драпака. С На иркевнч кель. М. Рогаткж. В. Кшановськмй. О
По 50 в: В. Кобевка. Т. Крисам. Кузьмич, А- Семенюк. І Монджон L 
По 25 а: Ф Гудемвк Ділило.
Товаришки Д Ннкмфорук і К Сто- По 25 в: Тейна. Ф. Роям. Г Г. Ні

*)Пкллюк зібрали ви сліду ючих кемнав, .X. Френд, А ТремблеЙ. М
Ч По 25 а: Анна Ковша. Кротін, В. Лірбст. Е Абрамсон. М Е.

По 15 в: К. Філь. Дорнк. М. Сорока. М Абрамсон, М
Вмслід а колекти по хатах: ,'іановсьма. П. Шеремста. В Крмштан.
Т. і. Я. Мойскж і Г. Чорнобой зібра- І. Артур Дубі. С- О. 

ли н:д сліду юна»: По 20 *-: 1 Абрамсон
По $340: L Кривоку льський. В Де- 

мянчу к. Теодор Баку*
По $240: І .Мадрнга, Войтко Кучма.

В. Франків. В Бандура. В. .Мудрий.
И. Білявий, І. Кучма 

По $140: Д Оїрин. В. Самсін. Марія 
Боїкаму*. М. Мінський. Мар» До- д , Т|ЖІ|Н,Ш1. 
р..ш. В. З.идари., К lUma.w T.ra- а„ н.,м банковий дреф, на
расим, Милип Кннник. М. Нот О. Ос- , допомоо *ер,ван повен,
тровераа. і! Лнсак В Мкькік.ГГМі- ЛіхідніЯ уК[иїні. ц, , , |lllJV , 
ськсвнч, Ь. Качко. L Сенькін. Юзефо- „ на .... самі ціль. Ііопсрм-
вич. II. Х.іба, II ЬесТриковеькнй. І. *
Гринчук. Н Бу рак. М. Вас ядуха, Рой 
Заі ара. 11. Бу рак

По 50 ц.: В. Вас млу xi, L Багам. Н.
Курчаба. І. Вачко. И Бейлейс 

Тов І. І ордіца дібрав від сліду-

К. Кашмір М Сплйт. В- Ьамю*. Миь
Тба Ільжо Г жхжж » 

ч. 31 в чжа. с Прощо». П. Пітурж. І Чорнемь- 
Лрому Краю від слідуюча*: кай IL Петремж, М. Бабії, .4 Яковдев.
По 50 ви Осип Кжлохаач, Антін Ти- Н. Нагормвк. ГІ Годи*. С Процькі». 

совський. Володимир Парад омський, М Цітка. Гр Сторожу к. О- Мойскж. 
Ільжо Гадав. Михайло Гадай. Матвій Р. Данмлкж, П Чортик. Т Білий. С 
Музичкд Дмитро Солярчак. Іван Ду- і Чорний. К. Мудрий. L Кикуш. Я:

Шпак. С Фалах. В Бучовський. А 
Карояк. L Кулик В Крнжажжськмй, 
И Содьсьжай. А Мельник. Я Посто
вим, L Мостовий. М Дудмк, L Сагай
дак, П. Я пінський В. Минич, Н. Кур-

йоеомогу жертвам

■шук. ГІ Ікдепвж. В» Якммович

Разом $8.00.

По 25 ви Михайло Кучер.
Разом $4_25»

БРЕНТФОРД. ОНТ.BWTOPtfl БІЧ MAR
Тов. Петро Гесь зібрав ма акту ' іаяеяич. М Лисий. А. Загадовський. 

І ч. 11 ма допомогу жертвам повені Н Доскоч. П Пелехатий. О Процькін. 
в cijp«'W> краю від слідуючих. І Сторожу*. В Пастернак. Д Гуцу-

По $140: Петро Гесьл Петро Хрип- ляк. Н. Бу рачок. 1 І уран. С. Атама-
І нкж, І. Ворончак. Г. Машута, ГІ Кор
нета, М. Гобзмнськнй. І Уигурян. В. 

РЕМБРАНТ. МАН. Вовчу к. К Мнслщький. Н. Ііодстрільо- 
Тов Федько Кримський зібрав на ний. В. Приймак І Ікремнбіда 

липу ч 57 на і помогу жертвам по- По 75 а.: Щпкаг 
ьеиі в старомх краю від слідуючих По 55 а.: В Шалатмнський 

По $140: Федько Кримський. Сте- По 50 ци Д. Гриторук. 1. Шлемкс-
вкч. В. Смольський. І ПочаЙ. 1л. Чор- 

По 50 в,: Лукіян Григорка. Гринь- ний. М Шмільськнй, 11 Грнцай, О-
Бу ртник. Ф Мізюк, II. Кап раль, С. Зжг 
гаровський, Л Мерк. Гр Мигаль. С 
Решітник, Д. Мурмилюк. 1. Пасічник. 
А. І довін. В Приймак. М. Безіменний. 

БРАПТСТОН. MAR В. Панонько, А. О Мірои. ГІ. Глхбіш 
По 25 ц.: А. Макар*знов. Ф ІІопій. 

К. Левнцькнй, Я Блейк.
Повторення:

Загальний прихід <жерїви) . $24155.
Безіменних ..........
Відділ РЗТ...........

Дорогі Товариші!
Дня 2. жовтня, в неділю пополудні 

відбулося в Брентфорд масове віче, 
яке було скликане місцевим виділом 
Р.ЗТ Пояснивши вкоритці цілі скли
кання віча т А дам Ласінський. як го
лова. покликав до слова т. Босовича 
В своїй двогодинній промові т. Бо- 
совнч з’ясував пол<*ження на Західній 
Україні від початку війни, де україн
ське бідне населення пережинало ре
пресії з боку польської влади. А в 
останніх часах ще й природа позбит
кувалася. бо навістила нашу батьків
щину бурею і повінню й забрала всю 
працю бідного селянина Промовець 
сказав, що з допомогою потерпівшим 
від повені можуть прийти організо
вані робітники й фармері в Канаді і 
Злучених Держав ; від цс і допомо
ги ми не смієяю виказуватися Так 
як організоване робітництво в Канаді 
вирятувало М Білого з шляхоцькнх 
кіітів. якого польська влада була за
судила невинно на кару смерти. так 
це саме робітництво не дасть загину
ти тисячам селян і робітників на за
хідній части України від голоду і хо
лоду Після промови присутні зложи
ли на згадану иіль $55 26 Відтак ми 
вибрали комітет для продовження 
кампанії, до якого увійшло 10 осіб, 
і на цьому віче закрито. Зібрано нід- 

лісти $15.50, що разом робить 
суму $70.76, з--того-27 ц. нідтяі не но 
на. посилку грошей, а $70.49 посила
єм.» на руки головного комітету у 
Вінніпегу.

Імена жертводавців, що зложили 
свої датки на масовому віча

По $5.00: Василь Дубецький, Василь 
Бортовий

По $3.00: П. Дайилюк, В. Кушнірик. 
Настя Дубецька

По $2.00: Розалія Пекар. М Тантл- 
ра.тюк. С. Лозінський, tB. Івонкж, Н. 
Заячковський, В Марко в

По $1^5: Іван Фізор. Анна Івонкж. 
В. Мартинкж, Катерина Абу ханов.

По $1.10: А дам Ласінський.
По $1.06: Онхфрій Гандзюк
По $1.00: І Івонкж, І. Вухач, С. Баг

рій. Марія Фізор. Лесь Бабінець. Пет
ро Бу зик, Олена Б у зик, С. Ґаланджій, 
Артимон Ґордаш. А. Гандзюк. Анна 
Заячковська, О. Каліч у к, Анна 1 
Настя Бортова, Анна Баї рій

По 50 ц.: М. Коник, Анна Ласінська, 
В. Абу ханов. П. Марком.

По 10 ц.: Д. Заячковський.
Збірка на лісти:
Тов Иосиф Данилюк зібрав на .ті

сту ч. 54 від слідуючих:
По $1.00: А. Ґордаш, В. Кушнірик, 

Марія Кушнірик
По 50 ц.: М. Кузьмінський. ,

Разом $3150.
Тов. Н. Заячковський зібрав На .ті

сту ч 64 від слідуючих :
По $1.00: Макс Гаріс, Ф. Хортюк.
По 75 ц.: II Оленік
По 50 ц.: М. Ґаврига.
По 25 ц.: А. Моріса, І. Рогаль, М 

Тиі>ейко. Разом $4.00.
Тов. Ф. Абуханов зібрав на лісту ч 

58 від слідуючих:
По $2.00: Василь Скоблинюк, Леон 

Мусій, Федор Абуханов.
По $1.00: Іван Калоро, Петро Ма- 

Разом $8.00. 
Всім жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом
Посиф Данилюк.

Разом $240.
* Разом $3440

Всім жертводавцям щира подяка
З товариським привітом.

В Калічу к
$200.00 

186.64 Фзн і алабурда
Комітет, Торонто, Оит.
Комітет, Конктон, Оит.
Комітет, Вреидом, Май.
Комітет, Емсоиоид, Оит.
Комітет, Брентфорд, Оит..............................................
Комітет, Кед гари, Алтж.............................................
И Савчук, Сендон, Б. 1C (збірна) ........................
М. Ільми на, ГеАзелрідж, Ман. (збірка)
М. Доменчук, Витбн, Оит. (збірка)
І. БогаА, ДІ Пес, Ман. (збірка)
H. Душиіиьммй, Ді Пес, Ман. (збірка) ..................
Иосиф Когут, Портленд, Орегон (збірка) .........
Михайло Музика, ДІ Пес, Май. (збірка)
Дмитро Несторук, Флекском, Саск. (збірка) 
Микола Чокай, Ді Пес, Ман. (збірка)
Михайло Войцехович, Ді Пес, Май. (збірка)
Гр. Сагиден, Кейп Бретон, H. С. (збірка) .
Гнан Бордовій, Витней, Алта. (збірка) ..................
Гринько Меидлиж, ДІ Пес, Ман. (збірка)
С Репула, ДІ Пес, Ман. (збірка)..........................
Дмитро Костів, Мол сон, Ман. (збірка)
Ілько Галак, Г аровбай, Ман. (збірка) ..................
Ф. Н. Стефаниж, МІчем, Саск. (збірка)
Катерина Нецкар, Лібав, Ман. (збірка)
Іван Кав у ля, Гюм, Саск. (збірка)
Федько Кримський, Рембрант, Ман. (збірка) 
Микола Червак, Доидурн, Саск. (збірка) 
Михайло Клевак, Аленбай, Б. К. (збірка)
Г. Іолик, Брайтстои, Ман. (збірка)......................
I. Стахурський, Ратвел, Ман. (збірка) ....................
Іван Мельничин, Довлінґ, Алта. (збірка)
Катерина Диндевич, Вікторія Віч, Ман...................
Іван Грудей, Бота, Алта..................................................
Петро Гесь, Вікторія Віч, Ман. (збірка) .........
Бенедикт Галіцький, Принс Алберт, Саск.
Іван Гусак, Грос Айл, Ман. (збірка) ........................
І най Слободян, Грейвел, Онт. (збірка) ...............
Ф. Сисюк, Вінніпег, Ман..................................................
Микола і Катерина Ковалик, Валена, Саск.
М. Мостовий, Дювал, Саск............................................
Гр. Сойко, Ґудвотер, Саск. (збірка) ......................
Безіменний товариш, Дежарле, Алта. (збірка) .
Іван Блішак, Виловбрук, Саск.................................
Михайло Вовчук, Вінніпег, Ман...................................

Попереднє поквітовано

ТОРОНТО, онт.

87Л5 
86.00 
70. J9 
67 Л' 
33.50

і ко Бамбуряк. Грийько Чухрій,
По 25 ц.: юк, Кость Лу-

Ржзоа $440.
но вислано $550.00, а дараз виси.іа- 
єуо $200.00. що робить разом $750.00 
Імена колекторів і жертводавців ви-Тов Г Голик зібрав на лісту ч 63 

на допомогу жертвам повені в ста- 
33.44) рому крак» від слідуючих: 
о і 7-. По $140: II. Радко. В М. Лін

По 50 ц.: І Голик Разом $240.

ШЛЮ при КІНЦІ ЦСІО місяця
л товариським привітом, 

Ла Комітет17 65. 
20.43. К По $5.00: М Шарик 

По $2.00: П Мостовий
По $1.00: 1 Гордіца. Г. Бузак, Сем . _

ППо 5е"ії.'ГсЄ'ілЛк.,м'1' Кхльчнцью, Ііосклаемо Нам $8735 па допомогу 
І Ван тонши, Д. Йоробгц,, В. Куаснко. ««рікам повен, на «хідник «Мли 
І (; uoBMfl > країни На заклик головного ко-

По'25 ц.: І <Фер8ей. Н Лотрисон. мітеї, а Вінніпег, наш відділ І> ЛТ 
І МкФепсон сформував комітет несення помочі се-

Тов Фодчлк дібрав від слідуючих .«нам і робітником в Східній Іадичн- 
По $5.00: Ф Фогчук В Кузснко. 1 ні і Буковині Кількох товаришів і 

Віндсоп ‘ * товаришок пішли з лістлмн хата-в-ха-
По $1.00: В. Хомяк, h Пскок, П. і ту і зібрали на цю ціль $87 55 

Пітере Ф X Стіт Імена колекторів і жертводавців
По 50 ц.: І . Ґрохмаль. Д. Мігрет. С Тов. Данило Иалідвор дібрав на ді-

сту ч. 526 від слідуючих:
Па ’94 и • Р Мікпн По $1.00: Данило Паліднор, Микола" ка Анна Королю» зібрала. (ІІаращук. Петро Сирник, II. Прокопи-
По $5.00: Анна Королкж. ь г. -, ,. ..
По $1.00: Н |*іер. Д. Ннкифорук, По 50 ц.: Ф Оскар. П Майоиськи». 

Н Говерко, А Френд. Олекса КІзнш Свк.і Мороз Іван Фе
По 50 ц.: М. Г Мілер, Мре Круте. Д»РЖ. Семко Марчук. Н Леськш, Л 

О Теврі. Мре. ГІурді. 1. М. Рой Me- Індійський П ІІедьн. І. Мімр Л 
тес 1*о Бари. В. Морен. С. Мікс- Косцельннй. Л. Ьіліиський, Іі Ьод- 
ман. Дон. Г Филипчук. «ДР. І'аіерииа Марчук.

По 25 ц.: І А. Слімек. С. С. Орр, А. По 25 ц.: С Сало. О Овчар П. Ма-
Шірокий. С. Нелсои. М. Гейд. А. Стік., нігавич Рвтом $11.75.

По 10 ц.: H II Мілер. І он. II. І Іа|чранн»к і Ітефан Мнки-
Т-ки М Фербей і М. Кульчицька зі- ТН)К зібрали на лісту ч. 524 від сліду-

По $5.00.: II ІІарфанмж *we|
По $2.00: С. Микиткік, М . Ілнкенич, 

К. Кухаришин, Д. Чикалюк, II. Бла-

I Унгурян29..Ч1 
27^0 
27.00 
25.80 $1-50.

ДЮВАЛ. САСК.
Тов М. Мостовий зложив на допо- ЬРЕНДОН, МАН.

Вислано на руки Ц. Комітету . . 92.45.
Осталося ..................................
Оплата пересилки грошей ...

$279 63.
могу жерявам повені в старому краю

$187.18.
54

16.501 
1640 
13.00

МОЛСОН, МАН.
Тов Дмитро Костів зібрав на лісту 

ч. 44 на допомогу жертвам повені в 
старому краю від слідуючих:

12Ж> По $3.00: Дмитро Костів.
По $2.00: В. Яловий.
По $140: Антон Бучка Разом $640.

Осталося ....
На закінчен 

комітет ще не 
допомогу жефвам повені збирати-ме 
далі \

........ $186.64.
заявляємо, що наш 

»звязаний і жертви на

н.:іо Всім жертводавцям щира подяка. 
З товариським привітом.

За Комітет: Н. Атаманюк.
8.50

ГРОС АИД, МАН.
Тов. Іван Гусак зібрав на лісту 

6.00 ч. 67 на допомогу жертвам повені в 
І 25 старому краю від слідуючих:

По $140: Іван Гусак, Текля Гусак.
Разом $240.

7.00
ДІ ПЕС, МАН.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $2940 на допомогу 

жертвам повені в старому краю. Гро
ші ці зложили на лісту ч. 801 робітни
ки, що працюють на генку годсонбей- 
ської залізниці. Зложили свої датки 
слідуючі товариші:

По $5.00: Іван Бої ай, Ю. Гуцу ляк, 
В. Фалібоіа.

По $2.00: С. Нецкар: С. Мелько 
По $1.00: С. ІІасєчка, І У|)банов- 

ський, Р. Богай, В Войцік, ГІ. Мали- 
ник, С. Серііевич, II. Білик, С. Д., Т. 

Д »роіі Товариші! Яремський, К. І'орчинський.
Посилаю Вам $2740, на допомогу По 50 ц.: В. Те.іенко.

2.00 жертвам повені н старому краю. Всім жертводавцям щира подяка. 
2 па Гроші зложили робітники і робі і і:н- Всіх робітників, що-працюють на год- 

* ці ци місцевости на поклик війн:- і сенбейській дорозі, закликаю, щоби

4.00
4.00 * ГРЕЙВЕЛ. ОНТ.

(вія Каверс 1
Тон Іван Слободян зібрав на лісту 

ч. 6Н на допомогу жертвам повені в 
старому крак» від слідуючих:

По $1.00: Ілько і Ілюся Сагайдак, Я- 
ким і Настя Даиильчук. Разом $2.00.

4.00
4.00
3.25
3.00
2.50
2.00 ПОРТЛЕНД, ОРЕГОН. брали від слідтючих:

По $1.00: А Бойко, В. Мудрий, М 
Штограм, І. Міняйло.

По 50 ц.: Я. Назаревич
Тон С Унгх рян зібрав від сліду-1 шук, 1'|| 1'?и|ї^л*ї,) . и

КІЧИХ По $1.00: О. . Інсенькнй, А. Копа-
По $2 00* М Козьма чинський. В. Осі римський. І Лисень-
По $1.00*: С Гишка, С. Унгхрян. А. кий, А Гнатишин.-Уі Шкдвр, М Ьро- 

Бастов лач, М Михалко. М. іЦурко, (. 1 рс
Загальний висліл з кампанії пред- бенкж. 1. Амурі «вич. Василь Ннскли-

2.00

2.00 жертвували на допомогу жертвам по-пегського комітету несення ДОПОМОІ и 
*>00 жертвам повені на Західній Україні. 

Датки свої зложили на лісту ч. 27 спі
нені к старому краю.

З товариським привітом,
І. Л>оі ай.2.00

По $5.00: Посиф і Катерина Когут. 
По $3.00: Микола Козіцький 
По $2.00: Микола і Марія Гук, Г. 

2.0U Ьінклер. h Коновалик А. Козіцький, 
. , І і Вікторія Чипюк, Марко Олексин.
■ • По $1.00: II. Я , П. Сіволапінко, Іван 
1. Божко, Стефан Гнидка, Мре. . М 
, Врай і. Гр. Зварич. Мр. Бун.

2.00 ставляється так:
Збірка підчас концерту 
Збірка по хатах ..........

По 85 ц.: І Бачітський 
По 70 ц.: І Галаван.

_______  Гіо 50 ц.: І Касюрак. В. Мартинкж,
Разом ................................... $33245 Г Галас. І. Бичок. В Інанонькін, В.

Всім колекторам і жертводавцям Янда С. Рм мінський, В Бобик. М
І Іимбалістнй, Ф Пеидаконський.

По 40 ц.: М. Коваль.
По 25 ц.: А Петрусь, С. Малнов- 

ський, С. Скубляк, І Корняк.

ДІ ПЕС, МАН.
Тов. Михайло Музика зібрав на лі

сту ч. 18 на допомоїу жертвам повені 
в старому краю від слідуючих:

По $5.00: М. Музика.
По $2.00: 1 Балон, М. Галушка, І.

По $1.00: В. Данищук, Н. І айдей, В. 
Губар, II Фігурка, Т Побурений, М. 
Чернецький, FÏ Б . Т Мороз, М. Ду- 
бик, Иосиф Базюк, С. Рідок, II. Гав-

.... $123.00 
........ 209.052.00

.щира подяка.
З товариським привітом. 

За Комітет:Разом $27.00.
Жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом.

Посиф Когут

Я. Мойскж. 
секретар.

Г. Чорнобай, 
голова. Разом $36.95.

Т-к.і А. Скородинська і В ІІрока- 
тк»к зібрали на лісту ч 525 від сліду-

По $2.00: І Брода.
По $1.00: І Скородинськнй, Д.

ДІ Г1ЕС, МАН.
Тов. Н Душніцький зібрав папісту 

ч. 44 на допомої у жертвам повені в 
старому крак» від слідуючих: „ ...

По $1.00: Н Душніцький. Н. До- І рамчук. В. Міська, II. Юркевич, А 
брянський. II ПІипіт, Ф. Зарічний, Н. Скприлинськя, Олекса Кирик. 
Рудніцький, П. Берковський, А. Цап, По 50 ц.: І. ІІроказкік, А. Ворбуль, 
»: Завірлюк. І". Лисий. С. Качур, А. ■ Кравчук. І Насилишин, С. Федо- 
Яровий, Е Бен, С Феик. І. Лучка. Н рик, II. Сокальський. 1. Гурба, І. О- 
Човтпй. Н Здебяк, Б Пучко, С. Па- нщький, II. Дубиневич, М. ПІидляк. 
і\к, В. Мочсриюк. Г. Пасак, ГІ. Пер- Д- Барилюк, Н. Бойко. А Семчук. В 
ханський, Т Квічак. С Бенсіед. І.шч.ія. М Турчин, М Таиахів, О

По 50 ц.: І. Костелєба, І Присяжний, Янда.
В Коський, 1. Кемерон, 1 Рамсден,
Крнест Пені, В. Еліот, 1. Квічак, М 

Разом $27.50.

ри.ткік.
По 80 ц.: К Соловій.
По 50 ц.: Р Пашкокич, Р. Серіієвич. 

А. ІІрончук, Ів. Гордеєв.

Кейп Бретон, H. С.
(Домініон,)

$ 15,053.95 Тов. Г. Сагиден зібрав на допомогу
—-------------------------------------------------  жертвам повені в сталому крак» від

сліду к*чих :
_ ,, „ ВОЛФ КРІК, АЛТА. По $1.00: Г Сагиден, Явдоха Саги-

Дорої і Товариші! j * uH >Іові ун зібрав на лісту ч. 16 ден Василь Сагилей, Н. Брошко, Іван
В цьому листі посилаємо почтовий иа Допомогу жертвам повені в ста- Курчак, Стефан Філіпович. 

переказ на суму $5843 на допомогу P°*L> {*ІД слідуючих По 50 ц.: К. Марцинкік, Гнат Ново-
жертвам повені на Західній Україні. "° Я-00: Петро Довгун. Іван К\- сал, Т1рокіп. Іван Стефура, В Стефура 
Ці жертви вдалося зібрати місцево- Іван Добій, Андрій Мілух, Павло Олекса 3варун, Федь Гуц, Юлія Зва-
му комітетові при щирій допомозі Мілух, Михайло Лях. рун, Дарка Новосад, Василь ІІереіі-
місцених членів і членкинь В нас По 50 ц.: Павло Ьруганський. Іван инк Магда Переііняк.

Янюк.
По 25 ц.: Іван Коронитський

Разом $7.25.

Разом .
Разом $25.80.

іур
Той. М. Доменчук зібрав на лісту ч. 

2094 на допомої у жертвам повені в 
старому краю від слідуючих:

По $5.00: Непідписаний.
По $3.00: М. Доменчук
По $240: Антон Талант, Федор Шев

чук, Е. Ворона, Андрій Мазурик, Іван 
Ярмула, Іван Мацко.

По $145: Гаврило Титенич.
По $145: Микола Плетчук.
По $1.00: Іван Барчук,

Микола Рудах, Настя Рудак, Катерина 
Денис, Параска Буратинська, Семен 
Ткачук, Данило Андрусишин.

По 65 ц.: О. Борчук.
По 50 ц.: Я. Яку бович

ФЕРМІ, Б. К.

V-
КЕЛҐАРИ, АЛТА.

Дорогі Товариші!
Коли до наших організацій дійшов 

поклик від Центрального Комітету 
Допомоги Жертвам Повені на Захід
ній Україні, так заряди наших відділів 
негайно скликали спільне засідання 
всіх зарядів і комітетів в ці.ти обгово
рення справи неї айної допомоги жер
твам повені. Вибрано комітет 
ступлено до виготовлення лляну до 
переведення масової кампанії допо
мог и. Рішено зарядити збірку хата- 
в-хату, а тов. Р. Назаркевнч згодився

По 25 її.: Д Банзур, 1 Яцків, В. Ко
сі инюк. К ) Соколовеький, К ). Баран, 
Б. Трепчинський, С Майхер, М. Ку
ці вар, А. Вербова, K. І Іятковський. Я 
. Ірилн, С Вальчак, М. Кудла, В. І Іов- 

Дорогі Товариші! шак. Ь Гоменюк. А Семенкж
Посилані Вам почтовий переказ на По 20 ц.: І Інджеїч, С. Магній

суму $33.50. що я зібрав на лісту ч. По 10 ц.: Незнаний Разом $21.00.
41 на допомої у жертвам повені на Товариші Іван Лизун і Микола 
Західній Україні. Робітники майнері ; Пійло зібрали на тісту ч. 527 від сліг

дуючих :
По $2.00: Микола Шило, Іван Лизун. 
По $1.00: І Бравії. І Х’.ікентайрТ В 

І. Дарк, Тед Ост, О. Король, І Л.

тільки три колєкторки добровільно 
взялися збірати допомогу хата-в-хату.
Але ми віримо, що ці колєкторки 
справлялися успішно зі своїм завдан

ії нас жертви далі збіраються і 
місцевий комітет докладає всіх ста-
рань, щоби кампанія була як най у- Тов І р Сойко зібрав на лісту ч. 59 
спішніш.» в цій місцевости Тож зі- на допомогу жертвам повені в Сх. 
брано всіх ірошей на ліс ти $59.05, з Галичині від слідуючих

По $1.00: Гр Сойко. - 
По 50 ц.: Іван У ласої. Разом $140. тої 

ДОНДУРН, САСК.

По ЗО ц»: Стефан Стира.
По 25 ц.: Михайло Черник

Разом $12.05.
Ііовшек.

Іван Дідич,
СЕНДОН, Б. К.

ГУДВОТЕР, САСК. КОНІСІОН, ОНТ.
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $186.64 на допомогу 

жер і вам повені на Західній Україні 
Всіх грошей доси "зібрано $279.63, з 

о $92 45 відослано то долом or ово- 
і о комітету дня 27. вересня, а оста.то- 

Т«»в Микола Червак зібрав на лісту ся $187.18; заплачено пересилку іро-
87 на допомогу жерівам повені шей .54 ц, тож остається $186 64

На вісіку про страшну повінь в
По $3.00: Олекса Ґричан По $1.00: Микола Червак, Параня ’ старому краю, наслідком чого зістали
По $2.00: Ііі.ін Сіаринович. Катерина Червак. Павло Вана. знищені с<»іки сіл а з цим і все майно

По 25 ц.: Вл Червак Разом $345. іадицьких селян, наш відділ ТУРФДім
в Коністон взявся негайно до роботи і 
дня 11. вересня на ділових зборах 

Т-ка Катерина Неиклр зібрала на сформовано комітет з пятьох осіб для 
Но $1.00: Дора Інаскж, І Весчлов- лісту ч 84 на допомої у жертвам по- колектовання вільних датків для гм-

tький. 4» Кенеді, Сеитрал І отел, вені в старому краю від слідуючих: ; терпівши* від повені. В склад коміїету
КІрко Тимчук. Катерині Тимчук. По $1.00: Катерина Нецкар, Ь. Імен, \війшли слідуючі товариші Н. Ата- 
Васи.ть Стефак, Олена Стефак. К Ситар манн*к. М Пелехатий, І Яі ода, В

По 50 ц.: V Домініко, Василь Тим- По 50 ц.: А Бендера, Марія К<»лтун. Васнленко, Т Бучовський 
чук, Теїяка Тимчук. Варвара С ік*»р ». Разом $4.00. На У. вересня відбулося в Укр. [’об.
Марія Грнгірчук, Др. В Асілстайн, М ------------ Домі представлення під назвою ‘За
Раї.і.іь, М Теленко ГЮМ, САСК. правду і воли-* На па в зі підчас змі-

По 40 ц.:-Безіменні. Тов. Іван Ковуля зібрав на лісту ни декорації тов В. Головач висі у-
По 35 ц.: Мре. Ьейкер 4 58, на доіюміч у жертвам повені пив з короткою іцвімовон» і зясхвав
По 25 ц.: С Подбхлянцік. Мре Ма- в стар.»м\ кран» від слідуючих

Разом $31.75.
того коштує пересилка 22 ц, а оста
ється $58.НЗ

Сліду кічі тварини і товаришки зло
жили свої л и ки на лісту ч 540 

Но $5.00: Василь і Катерина Телен- 4

зрозуміли іяжке положення потершв- 
ших від повені х жертвували на цю 
ціль щиро.

. Зложили свої датки слідуючі:
По $2.00: Н Савчук, С Дал, Огто Ьенфм. М Грін 

Бджорнс По 75 ц.: Д Кріст.іл
По $1.00: І Д Реч і, С. Тремко. С. И<> 70 ц.: Остендер

Карто, І А Мойр.Ч. Стюварт, І. Фле- По 50 ц.: С І».пас, Кріст.п, І узян
і ер, A. h Картер, Санго Селант, М. 6рос., В. Айрвін, ( Мі.ні. Д ІІІ<», h 
Татрі. Л. Балак, І Стеліна, І. Канцер. І Іалмер 
Ф І алік. І. Токар, С. І Товґуд, В I J]0 40_ ц.:. О Мун.
Мекдоналд, А. Ларсон, А Мекдоналд. П° u-: І Зомбік, І І.велей, І 

Юрік. 4> Голі он, Л Депрето, С 4>ренд, В Нікок. М Шір. А Френд 
Мартлі, Ліна І Іавл, P. С. Меклендрес, ; Разом $1745.
Г Кемерон. Всім жертводавцям щира подяка.

По 75 ц.: М Ларен. 1 Свансон j товариським правії ом,
По 50 ц.: І Густафсон, С. Стіл 1 Скородинськнй.
На $1.25 нема імен жертводавців.
Всім жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом.
Н Савчук

ДІ Г1ЕС, МАН.
Тов. Микола Чокан зібрав на лісту 

ч. 52 иа допомої у жертвам повені в 
від слідуючих:

По $5.00: Микола Чокан, Петро Га- 
га.тюк

По $1.00: Василь Бортник. Петро 
Антоннік, Іван Словацький

По 50 ц.: Мартин Сонмор, К. Башук, 
Ст. Боднар. Василь МіГась, В. Соко- 
ловський, В. Польовий. С. Димн і рук.

Разом $1640.

ириї отови ги концерт на цю ціль.
. Дня 18. вересня ус I pot по концерт- 
мііінг під проводом тов. Мазаркевича.
На половині програми цего концерту 
виступив з промовою ТОВ. Мойскж 
і росповів про страшну катастрофу, 
що навістила Сх. Галичину і Буко
вину. Присутні зложили на цю ціль 
$12Л.00, а $209.05 зібрано по хатах, 
що разом робить $232.05. ІІопередно 
було вислано $26-і.70, а зараз виси- ф 
лаємо $6745.

На допомогу жертвам повені на За
хідній Україні підчас концерту в Укр. 
Роб. Домі дня 18. вересня зложили ! 
слідуючі:

По $10.00: Г. Чорнобай, А. Гоменюк, 
Мойскж і Гордіца.

По $5.00: Я. Сякалюк, І. Канюка, ! 
Фільм в. В. Фербей, II. Коломиє ць 
Р. Міській, І. Королик, І Легкун, ! 
Бузак, Микола і Фризи на Яремко, Ф 
Ьроцький.

По $3.00: Т. Віруй
По $2.00: А. Чубар. С. Парман. І. 

Величу к. І. Лібич, І. Мадрнга, Н. По
пович, К.Л. Стоки люк. Калина Якимо- 
вич, Т. Киселюк, Нелі Ьейкер, І. Ку

сі аром у кран»
в старомх краю від слідуючих:

Старинович, 1. At іо (Італієць), М.і- 
ланка Гричан, II. Литвин. Марія Лит
вин, М і Настя ІІооіяк В і А А(*»й- ЛІБАВ, МАН.

ДІ І1ЕС, МАН.
Тов. Михайто Войцехович зібрав на 

лісту ч. 39 на допомогу жертвам по
вені в старому краю від слідуючих: 

По $2.00: М. Войцехович, В. Ново- I ЮШУ КУЮ свої о вуйка Василя На- 
тцнюка, що походи і ь :» села Кут, пов. 
Скалаг, Галичина. Тому три роки б\в 
в Моїй реалі, а тепер має десь пере
бувати в иншій місцевости в Канаді. 
Хто знає про нею, або він сам, хай

сад
По $1.50: С Сегінпьич 
По 1.00: М. Качала, О. Турчин, В 

Фігурка, І Гнатів. І. Шикета, Т. Мики- 
1 юк М. Горбатюк.

По 50 ц.: М Свіринюк.

наслідки повені, після чого присутні
фіолл, М^к [’озі. Мре І ірчхк K Мі- S По $1.00: О Марикуца, В. А Ким- жертвували на згадану ціль $17.65 
кален. Др Е. К . 1 .1 Ке і .lit л. А Т У . берленд. Іван Ковуля. Дня 12 1 > вересня комітет заря-
Джок Джордж Мре. Гарісон. Мре. По 90 ц.: Т-ка Ф Ковуля. див колектv по хатах й зібрав готів-
Венбускірк, А М Л )1о 10 ц.: Незнаний Разом $4.00. к »н» $74.80 що ра

По 15 ц.: Мі*с Бій ------------ ! збіркою робить $92.45, що й було не- Д| ПЕС, МАН.
По 10 ц.: Мре Істин, Мре Ні. В РАТВЕЛ, МАН. ! іайно вислано на руки комітету у Він- Тов. С. Репула зібрав на лістх ч. 45

Морфі І Смх к. Мре. Мічел. Тов. І Стахурський зібрав на лістх ніпеї у Багато робітників не були на допомої \ жертвам повені в Сх
По 5 ц.: Безіменний **-. 71 на допомої х жертвам повені приготовані до зі зданої колєкти, од-1 Галичині від слідуючих:

в (х І аличмні. від сліду к»чих наче декотрі де кл яру вали по змозі. По $1.00: С. Репула,-С. С вереда, С
По $1.00: 1 С'ахурський. С Сіро- Після не йди 25, вересня ким лет від- ; Василик, М. Зале шук, І . Грудей, С

Разом $2.00. новіш збірку і цим разом зібрано на Дек, В А. Валій Разом $7.00.
тісіи 5166.75. ------------

На 19. вересня старанням відділу ВИТНЕЙ, ОНТ.
Тов. Іван Мельничин зібрав на лісту РЗТ відограно предст.іклення п. н : Том. Іван Бордоців зібрав на лістх1

По 50 ц: І Конлайф, Мре. І Гей. ч 90 на допомогу жертвам повені “Сватання на Гончарівні", з чою чи-1 ч 46 на допомої у жертвам повені в
Мре Дербишайр. До Вінг. Меклін в старому краю від слідуючих ! стою приходу було $2043 і іроші ці старомх краю від слідуючих:
Дрогіст М А Каст не р В Барак-іо, По $1.00: І Семкх.тей. Іван Мель- теж призначено на дотичну ціль.4 По $5.00: К Мисик
Мре II. Гу зі, Мре Ot.To Мре І Вил- ннчин Разом $2.00. Імена жертводавців. ш*> з.інжили По $1.00: і Бордовій, М Фургач,

свої жертви на лісти чис 276, 277, В Гх.тенич М. Гчлевич
По 35 ц,: А Френі ВІКТОРІЯ БІЧ, МАН. 278 і 279 По 80 ц.: І Нетращхк
По ЗО ц.: Мре. Леве. С. Велд Т-ка Катерина Диндевич зложила По $10.00: А Ознмок По 50 ц.: В. Ану.тяк, І. Кмит. Н Сай- маць.
По 25 ц.: Мре 1 Парсон. 1 Ерлер, на лісту ч. 44 на допомогу жертвам • По $540: ( >. Ошипк », Д Хмара, В ЛаК Разом $1140. По $1.00: В Середюк. Юрко Фе де- слідуючих

Г И, А. Френі Мре Асілстайн. Р Ь. повені в старому краю $240. Безмудько, В. Наюрняк, Т. Васнленко. ------------ вич, І ІІрокіпчук. М. ІІовяда, II Ма- По $2.00: М і М. Петраченк > Гр (129)
Мікавн. І Міціск Мис І Стен. Мис ------------ По $3.00: Г. Бучовський. (Дм), Ф. ФЛЕКСКОМ, САСК. ценко, С. Чобан, Ґ. Бекр, II. І Іаланичка. і А Ніні. М і А Радек, Т Шид.тов-
М. Меи. Мре Л А .Торі. Мре І Біте. МІЧЕМ. САСК. Коваль, І. Сторожук. С. Білоус, Д. Бо- ! Т-»в. Дмитро Несторук зібрав на лі- Н. Лесюк, й. .Табанович, М. Василуха. ; ський. Хш.інов^ька, І. Кухар, М. Р ІЮШУКУК) товариша Гордея Шва-
Н Г Луйс. Мре. Смалд, Бет Мікемок. Ф. R Стефанюк зібрав на лісту ч. 48 Донос, Т. Бігун. сіх ч 29 на допомог ч жертвам повені М. І’арис. І. Мадрнга, І. Зевенюк, Л Іерчхк Г. 1 орлій чук. к -
Мре. І Мхйріед, Мре Хвдні. С. Лар- на допомої у жерівам повені в сіаро- По $2.00: В Якимович. Т. Бачин- н старимх кран, від слідуючих: Фербей. і Королик. Ф Маценко, М По $140: М і Н Герчхк 1 , їхарасин, шестаиської
мер. Мре." І А робертсон. Мре 4-ми му краю від слідуючих: ський. Н. Онхцький (Дм). І Скупіш- По $2.00: Гр Ст креню» І линський. Н) Ь(я>скі. І Бортняк, 1 По $1.00: В Брико, А Олива, Д волрети, Волинської губ. Хто зиав-
Мрс Джеглюте. Мре Вайнс, В М U- По $1.00: II Боднарчук. Л. Живо- хький. Ю. Крижановський. М. Нога. 1 По $1.00: О Гафкж, Г Іванчук, Г Петрук, Н. Ставчук, А Мельничук, II
кен. Е М Дави, Мре Е ФріА томський. Ф. Н. Стефанюк ; Решітник, В. Лазарович, К ) Іуцал, В. Панасюк, І Нанасюк. 1. Моє кал юк. II Саргін, А. ,Джмалик. Г Алберї, С. Ти-

По 20 ци Мре Кенеди. Мре Моріе По 25 il: І Спхльонг, І Морісон, Сусла. 1. Мороз. М. Явний, О Вели- Іванчук, II Березовський Іван Бод мофійчук, І Ошуст, 1. Володимир, Д
По 10 а.: Мре [*ігетс. Мре. Соркі. Марія Боднарчук. Г Н. Стефанюк юрський. Д Білава, І Уірин. Гр. Ни- нарук. Микола Ведійський. Іван Іво- Босяк, М. Шиманський, .1. Харик, '-.А.

Маймерка. Б С Мус. Ржзом $4.00. іипів. В. Перейма, Гр. Су ста, II Пі- няк. Д Несторук, М Бучок, І Бере- Сирсіс, І. Скоморовський, К >. Чорно-
Безіменних 85 ц Разом 518.60. ------------ тхра, В Бігун, М Гайдхк Н. Пасіч- зовський. О Тр.фим | ривка. М. Командзінська, В. Сигані-
Веім жертводавцям щира подяка БОТА, АЛТА. ник. М Пасічник. І Рхекзволошин^

Sa Комітет: В. Мойсюк. Д<»роіі Товариші! Френьк Кирбсрлін, Д. Зінко, М. Іна”
Прошх п рий мит н ви мене бідного гейкн, А. Чорний, 3 Сиско, С Куташ, 

робітника $2.00, що жертвхв- на д<>- і Проданик. В Васнленко, Н Багам,
Тов В. Сподарик зібрав на лістх помогу жертвам повені на Західній ! 1. Бережанський. М. Захархк. й Бо- 

ч 35 на допомогу жертвам повені Україні jiom»e. М. Пелехатий, С Вінчевський,
в старому краю від слідуючих

По $140: П. Долине ький. Н Фзку- 
ла. IL Гурман. L Долине ький. В. Мо-

ЕНСОНВИЛ, ОНТ.
Дороіі Товариші! 
Посилаємо Вам почтовийРазом $13.00. переказ

на сх мх $86.00, якх просимо долучи- зюлоситься на мою адресу:
John Chodoro’vski

тим зі згаданою
їй до загальної збірки иа допомої х 
потерпівшим від повені нашим бра
ми в рідному краю. Наші організа
ції зрозуміли, шо така поміч конечна ( Г28)
і жертвували на цю ціль, іію могли ____
Признання належиться товаришкам, 
котрі ходили хата-в-хату і колєкт у ва
ли на цю ціль 3 висилкою цих і ро
те Й кличемо до вас товариші: За
шліть нашу допомогу як найскорше фармі в Канаді, тільки не знаю в ко
їли тих що осталися без куска хлі- ірій провінції. Пошукує Ті внука Ма- 
ба й даху над і оловою. Посилаємо 
імена жертводавців, які лр< 
містити на сторінках *У P B."

Збірка на лісти як слідує:
Товаришки Марія Петраченко і Ан

на Шот зібрали на лісту ч. .395 від

V О. Box 72, 
Valley Falls, H I

Разом $40.45. По $1.00: Н Шиманський. т-ка Фе- 
дун, С. Осадчук, Ф. Сіанковський, 1 
Меренчук, Н ). І регорик. тип. Макар, 
І -ка Макар, М. Кузьмар, І. Садовий. 
І. Н )рків.

Збірка по хатах
Зібрали т. Я. Сякалюк і т. І Лібич 

від слідуючих:
По $540: І Ґ\ дзманкж.
По $2.00: В. Бинновський. Ф Гра- 

бас, М. Козьма, І. Василик. Нелі Клин, 
Н.-Двірничу к, Анна Бої о носи ж, Цюч-

ІЮШУКУЮ свою бабку, Михаліну 
Деінчук, зі Скали, повії Борщів, І али- 

Вона має бути при синові на
На лісту ч 5*9 зібрано:
По $2.00: І Cotp
По $1.00: І Д. Кией.т, І С Кирбет.

Г А В
ДОВЛІНГ , АЛТА.

рія. дочка Михаліни.
Хто знав-би про неї, хай повідомимо по

миї ь мене на адресу:
Магу Bozinг 

1977 Boss Ave., 
Winnipeg, Man

Фридрик, А Піижопчук. В Иуркан, би про него.або він сам хай напише 
X Грищу к, Н Кавцхннк. Т Фрі не ке л. до меие „а понищу адресу:
В ІПкляр, Д. Снятинчук, П Юрійчук, 
h Лукянович.

По 75 ц.: В Семенкж 
По 50 il: і Всруїа, І Кулик.

шевський, С. Давидович ^ Хшановська. І* Герчук, Н. Фівчук А
По 50 ци Леон Дворкін. В. Савіиь- Боднар. В. Влад, 3 Соколов, Т Сук, МА ÎIDr»n к ж- ,

КИЙ. Ліна ІІодеиь. Ю Бурак. Настя За- С Собчхк. А Надія. В Хархк, М Тро- МА ПЮ.ІАЖ гр^керня « бучерня в
лінська, В. Фочук, Н. Козак, II. Фогеті. лак, Ф Боїдан, В. Клапчук. місцевости Ровии, Кве Штор в доб-

! В. Павел, А. Солодкий. І Шулер, К Разом $37.75. рому положенню на головній вулиці.
Тов. Іван Ільчина зібрав на допомо- Лох тер, Роза Монюк. Т. Завацький Товариші Ф Федак і П Гумеиюк u 11ІЙ околмиі жИ* ,т,, Vimaiuui»

І Бучовський Гр Хмара, Л. Жулков- гх жертвам повені в старому краю від С Мхдрий, С. Гавалишка, В. Мельник, зібрали на лістх ч 389 від слідуючих: .. ‘ _ ,*
1 Чехінда, Т. Полтавко, H І-.,мани», По $5.00: Дмитро Лізнік, Василь "олякік ! других нарояностеї Майни

Бостон Секенд Генд Стор, М. Керен- Лізнік т>1 ніклеві, копрові і золоті. Треба,
ський. В Чебрін. А. Семкович. Г By По $140: Василь Клапчук, Теодор щоби зголскився добрий різник й 
сик. М. Ка мінська, В Войтишин. T. Ô- Федак. П-киф Гумениж. 
вич, Я Адамовський Іванович. По 50 ц.: Стефан Кубай

По 40 ц.: 1L Морис Разом $1340.
По 25 il: Гр Филипчук, М Мазур Тваришки Анна Іванюк і Марія Mo- бирає свою частину. ^

Н. Літвин, С. Магочинський. Л Фін роз зібрали на лісту ч. 386 від сліду- Іитересовані зволять з» олошуватися 
кельстейн. М. Кузьмар, Розі Дворкін. І ючих 
Шапіра. Рос кін, М. Кульчицька. П 
Видик. Кат. Юзвеико, И Прел. П. Фіш- 
мен, Ф Новіцький, К. Келмаи 

По 20 ц.: Л. Белзберг.
По 15 il: К. Істмен

Kalenyk Sytnyk 
160 Ik*{rot St., 

Kingston, ОпФ.1 ( !-’!«)
По 50 ц.: М. Калнновський

Разом $1640.

ЕТЕЛБЕРТ. МАН.
ГЕИЗЕЛРИДЖ, МАН.

З товариським привітом.
Іван Гру дей : ський слідуючих :

По $145: А Перейма. По $540: Мих ^ьчина. А Луцко.
По $1.00: Т. Ягода. Н Атаманюк. П По $2.00: Мар»я*Пльчина. А Куля. 

Тов Бенедикт Галіцький зложив на Василик. І Зелінський. І Острівський, В. Варивода, С. Куля, П. А. Фішер 
дпп мої \ жертвам повені в старому Н Онхцький (Василя), Т. Загаров- По $140: І. Колтада. Г. Середа. Н 
краю $240. ський, Н Радомський, В Островський, Луцко, Ф Луцко. С. Осьовий А. Кх-

В ІЦупа чине ький. В Дікз М Булей- ля. II Кучко, І Цинцора, М. Чура, К 
чук. ДЛМатійчук. II Козоріз, І Аль- Цинцора. М Курилко, 
ман. П Д\ дар. Лука Пилипів, А. Кра- По 70 ц.: Н Рочняю
кець. ГІ -борінь. І Шиманський, Д. По 50 ци Д. Скура. П Протасєвич
Вандзяк. ІГ Ворончак, А К>ліковська. По 25 ци 3 Колтала. Разом $3245.
1 Бігун. Н Медьннк, О. Мороз ГІ. Замітка адміністрації — Одержано
Дудик. П. Сторожую Д БорейкО. О. $33.46. але в списі п«пано імен жер- 
Му дярський. М. Двіжона. В. Двіж«.»на, тводавців лише на $.32 95.

ПРИНС АЛБЕРТ. САСК. що
би мав хоч $Ь500 готівки, бо мій спіль- 

/ ник виїздить до старою краю й за-

По 5S а.: В Сподарик. Е. Спода
рик. С- Євусяк

По 25 ц.: М. Миніта, Е. Моніта, Е»
Разом $7225.

ДЕЖАРЛЄ, АЛТА.
Зібрано на безіменну лісту я.781 від 

сліду ючих
По ‘25 ц.: Елія Бас араба. Дмитро 

Шандро, Тамаско Токар. Мих Тру- 
фнн. Мих Стефюк.

По 5 ци Іван Чорноту v Ржзом $140.

АЛЕНБАИ. Б* К.
Тов Михайло Клевак зібрав на до

помогу жертвам повені в Сх. Галичині 
від слідуючих

По $140: Мих Клевак. Ольїа Кле
вак, Марія Клевак.

По $2.10: Юрко М„ро, на п"ии^ afp*c>:
По $240: Іван Шот, Василь Харюк. rrarik Hi-rman & Co. ^

ПпЯи«і « ri V І* О. Box 371,
По $140: Павло Мартин ,
По $1.00: І. Семчишин. М Гоцало, ' 1 J*) Kouvn, Que.Ржзом $340.

НА ДОПОМОГУ ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ У СХІД
НІЙ ГАЛИЧИНІ І БУКОВИНІ.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК, 25. ЖОВТНЯ 1927.Ciopow 4. Число 128.
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